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1 - LES VARIATIONS DE PÉRIMÈTRE

ACQUISITION de BVC 
(Benoît et Valérie CALVET) 

‣ Créée à Bordeaux en 1993

‣ CA 2021: 25,6 M€ - Acquisition en Avril 2021

‣ Activité 100% export en UK / Europe / Brésil

‣ EBITDA 2021: 0,9M€ 

‣ 12 Millions de bouteilles commercialisées: 
‣ Vins espagnols dont marque Toro Loco en Utiel-

Requena,
‣ Vins de la Vallée du Rhône et diverses zones de 

production européenne

‣ Synergies commerciales et de coûts
‣ Extension de la marque Toro loco avec la force de 

vente AdVini 
‣ Synergies de coûts et apports de marchés en 2022 de 

4 Millions de bouteilles 
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 Cession de 100% des titres de RIGAL SA en Juin 2021.
8 M€ de CA annuel / 50% export / 0,3M€ d’EBITDA

 Alliance stratégique et commerciale AdVini – Les 
Vignerons de Buzet pour le développement 
de tous les vins du Sud-Ouest sur le long-terme à 
l’international

1985
ha

Soit 95% de 
l’appellation

160
viticulteurs

CA
26
millions

CESSION DE RIGAL ASSORTIE 
D’UN CONTRAT DE DISTRIBUTION 
AVEC LES VIGNERONS DE BUZET 

 Les Vignerons de Buzet en quelques chiffres : 
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‣ Juin 2021  : exercice de l’option de Call 
de Ken Forrester Vineyards (+39%) 

‣ Novembre 2021 : 

• Remontée des minoritaires filiales 
au sein de la holding AdVini South 
Africa (Mix titres/cash)

• R110 M de plus-value latente sur 
titres 

SIMPLIFICATION DU CAPITAL 
D’ADVINI SOUTH AFRICA

AdVini SA 93%

AdVini 
South 
Africa

Minoritaires 7%
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2 - UNE PERFORMANCE FINANCIÈRE 2021 AU-DELÀ DE NOS OBJECTIFS
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Cash Flow Net comparable

11,1

Cash flow net (M€)

Impact 
récolte 
2017

Impact 
COVID

Impact 
COVID

270 21,1

Budget 21
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3 - REPRISE DES MARCHÉS CONTRASTÉE SELON LES RESEAUX ET LES PAYS

UK +13% 
vs

Marché +9%

France -2%
vs

Marché+1%

Europe du Nord +13%
vs

Marché +12%

Asie +3% 
vs

Marché +19%

US/Canada +5% 
vs

Marché +27%

% VA R I AT I O N  V E N T E S  E N  VA L E U R *
3 1 / 1 2 / 2 1  V S  3 1 / 1 2 / 2 0
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4- DES MARQUES MAISONS DE VINS EN NETTE PROGRESSION (+16%) PORTÉE 
PAR LES MARQUES MARQUES PRIORITAIRES (+25%)

MARQUES PRIORITAIRES
Evolution CA 2020/2022

35,4

44,2

53

2020 2021 2022 B

CA (M€)

+25%

+20%

(Source BI- périmètre AdVini Distri / BVC / ASA)

Moonlight LYV Le Pive Arniston Bay 

Laroche Le Bonheur Patache d’Aux Clos de l’Oratoire Toro Loco
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INNOVATION ROSÉS AVEC LA 
SIGNATURE LYV

252

690

1 100

1 700

2 200
2 500

2017 2018 2019 2020 2021 BUD 2022

VENTES VOLUME PAR ANNÉE 
[K éq. 75cl] 

30 pays

‣ Rosé : 80% (+13%), 
‣ Blanc : 13% (+91%),
‣ Rouge : 7% (+215%)
‣ 75K magnums vendus (+236%)

LES SUCCÈS
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DES BLANCS TRENDY: 
TRADITION ET MODERNITÉ AVEC LES 

CHARDONNAY LAROCHE LES PILIERS

PORTE-DRAPEAUX

CHR RETAIL

CHARDONNAY 
CLASSIQUE

3 Millions Eq 75cl en 2021
Vendu également en BIB 3L 
et élu Best Wine in Box pour 

la 3e année consécutive

PETIT-CHARDONNAY 9,5%

Référencement dans 10 
marchés depuis le lancement en 

Mai 21 sur un segment de 
consommation qui grandit

CHARDONNAY RÉSERVE

Une nouvelle cuvée élevée à la 
bourguignonne en pièce et demi-

muids en réponse aux faibles 
disponibilités en Bourgogne
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BLANC DU NOUVEAU MONDE FROM 
STELLENBOSCH 

LE BONHEUR
Afrique du Sud

810 000 cols d’un chardonnay d’exception en 2021
1 000 000 de bouteilles en 2023

« Le bonheur’s acclaimed Chardonnay is the top selling
South African wine in Québec »

CAPTURED HEARTS IN CANADA
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DANS LA MEMOIRE DES CONSOMATEURS 
LE CLOS DE L’ORATOIRE DES PAPES 

CHATEAUNEUF DU PAPE

Un succès commercial et qualitatif grâce à une 
distribution sélective dans plus de 60 pays 

Clos de l’Oratoire des Papes rouge 2019

Clos de l’Oratoire des Papes blanc 2018

Les Chorégies 2016 

93

94

96

RÉCOMPENSES 2021

ETABLISSEM ENTS
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5- ACCELERATION DE LA POLITIQUE ESG

LA DURABILITÉ, 
UNE EXIGENCE DANS TOUS NOS 

MÉTIERS

‣ Viticulture respectueuse
‣ Performance environnementale
‣ Ecoconception
‣ Changements climatiques

EN CHIFFRE CLÉ - 2021

100%
DE NOS SURFACES 
ENGAGES EN AB, 
HVE OU LES DEUX  !

2 232 t
DE VERRE ÉCONOMISÉ 
EN 2021 GRÂCE À 
L’ÉCOCONCEPTION 
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L’ANCRAGE DANS NOS 
RÉGIONS VITICOLES, 

UNE FORCE POUR JOUER 
NOTRE RÔLE DE LEADER 

‣ Partenariats avec l’Amont
‣ Progrès de la filière
‣ Qualité
‣ Partage de nos savoir-faire

EN CHIFFRE CLÉ - 2021

36 PROJETS
DE JEUNES TALENTS DE LA 
FILIERE ACCOMPAGNÉS 
DEPUIS LE LANCEMENT
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UNE GOUVERNANCE ENGAGÉE, 
POUR PORTER NOTRE RAISON 

D’ÊTRE

‣ Engagée autour des parties prenantes
‣ Faire progresser nos Hommes
‣ Digitaliser
‣ Communiquer

EN CHIFFRE CLÉ - 2021

81 / 100
INDEX D’ÉGALITÉ 
FEMME / HOMME

34,58 h
DE FORMATION POUR 
CHAQUE COLLABORATEUR
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DES PERFORMANCES FINANCIÈRES 
QUI REFLETENT LA QUALITÉ DE 

L’ACTIVITÉ ET LA MAÎTRISE DU CASH

‣ Marge Brute en progression [+10,4 M€] grâce à
un effet mix produit favorable minimisé toutefois
par :

• Taux marge BVC
• Hausse des coûts de matières premières sur S2

‣ EBITDA record à 8% soit 22,3 M€ (+ 31,6 %)

‣ Résultat Non Courant [-0,1M€] intégrant la plus-
value de cession de Rigal SA et la sous-activité
liée à l’épisode de gel du mois d’avril 2021

‣ Une forte génération de cash-flow (+14,4M€ avant
remboursement PGE) permettant de diminuer la
dette nette de 8,8 M€

Net Cash Flow avant PGE et syndication de la dette -3,3 14,4 17,8

Dette Nette (hors IFRS 16) -148,5 -139,7 8,8

(2) (1)

M€ déc-20 déc-21 ∆ (1) - (2)

Chiffre d'Affaires 247,9 280,2 32,3

Marge Brute 86,7 97,1 10,4
Marge Brute% 35,0% 34,6% -40 bps

EBITDA Courant 17,0 22,3 5,3
Marge d'EBITDA 6,8% 8,0% +120 bps

Charges et Produits Opérationnels Non Courants -1,9 -0,1 1,8

Résultat Net -3,3 4,5 7,8

Résultat Net - Part du Groupe -4,1 4,0 8,1

Résultat Net - Intérêts ne conférant pas le contrôle 0,7 0,5 -0,2



18

CROISSANCE DE L’EBITDA A 22,3 M€ 
+31,6% VS. DÉCEMBRE 2020

‣ Amélioration continue de l’EBITDA
Poursuite de la maîtrise des charges externes
initiée en 2019 (10,7% du CA vs 11,8% en 2020)

Evolution EBITDA 2017 – 2021 (M€)
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EBITDA EBITDA %‣ Effet favorable de la réouverture des réseaux
sélectifs principalement sur la Bourgogne (+2M€)
et le Rhône (+1M€)

‣ Malgré la baisse des volumes sur la grande
distribution, l’amélioration du mix produit permet la
progression de l’EBITDA

‣ Effet entrée de périmètre BVC sur les produits de
services (+0,8M€)

Evolution EBITDA 2020 – 2021 par division (M€)

Impact 
récolte 
2017

Impact 
COVID

MMV = Marques Maisons de Vins MPDS = Marques et Produits de Services
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CROISSANCE DES MARQUES MAISONS 
DE VINS ET DES MARQUES/PRODUITS 
DE SERVICE

‣ CA Marques Maisons de Vins + 16% portée par la
croissance des marques prioritaires (+25%) grâce
notamment à la réouverture des réseaux sélectifs
et générateur d’EBITDA.

‣ CA Marques et Produits de services :
• +12% avec rentabilité accrue de +30%
• -1% à périmètre constant.

Contribution des deux divisions 

32%

68%
CA

Var. 20/21
+16% en valeur

Var. 20/21
+12% en valeur
-1% hors BVC

Marques et Produits de Services

Marques Maisons de Vins

53%

47%
EBITDA

Var. 20/21
+30% en valeur
+14% hors BVC

Var. 20/21
+96% en valeur


Recap

				slide prez				onglet

		ok		p. 7		tendance AdVini vs. Marché		CA Jun21 Destination

		ok		p. 8		ventes par origine		CA 2021 Région

		ok		p. 21		récap résultats		Scorecard

		ok		p. 22		évolution EBITDA		Historic EBITDA

		ok		p. 22		MMV vs. PDS		MMV-PDS

		ok		p. 23		Bridge EBITDA Conso		EBITDA C-NC Jun21

		ok		p. 24		Bridge EBITDA Conso		EBITDA C-NC Jun21

		ok		p. 25		évolution RN		Historic RN





Scorecards



				M€				déc-20 *				Dec-21				∆ 21 / 20



				Chiffres d'Affaires				247.9				280.2				13.0%



				Marge Brute				86.7				97.1				11.9%

				Marge Brute%				35.0%				34.6%				-34 bps				-33.8



				EBITDA Courant				17.0				22.4				32.2%

				Marge d'EBITDA				6.8%				8.0%				+116 bps				115.7



				Charges et Produits Opérationnels Non Courants				-2.2				0.5				-123.1%



				Résultat Net				-3.3				4.5				-234.7%



				Résultat Net - Part du Groupe				-4.1				4.0				-198.0%



				Cash Flow				48.9				-5.7				-54,6 M€				-54.6



				Dette Nette (hors IFRS 16)				-148.5				-139.7				+8,8 M€				8.8





				M€				déc-20 *				Dec-21				∆ 21 / 20

				EBITDA Courant				17.0				22.4				5.5

				Marge d'EBITDA				6.8%				8.0%				+116 bps



				Dépréciation & Amortissement				-15.9				-13.7				2.2



				Charges et Produits Opérationnels Non Courants				-2.2				0.5				2.7



				Coût de l'endettement Financier				-2.0				-3.5				-1.6



				Charge Impôt				-0.5				-0.6				-0.1



				Résultat Net				-3.3				4.5				7.8



				Résultat Net - Part du Groupe				-4.1				4.0				8.1



								(2)				(1)

				M€				Jun-20				Jun-21				∆ (1) - (2)



				Chiffres d'Affaires				121.6				135.3				11.3%



				Marge Brute				45.4				48.3				6.4%

				Marge Brute%				37.4%				35.7%				-163 bps				-163.7



				EBITDA Courant				9.3				11.4				22.7%

				Marge d'EBITDA				7.7%				8.5%				-85 bps				79.0



				Charges et Produits Opérationnels Non Courants				0.5				-1.0				-316.7%



				Résultat Net				-0.9				3.0				-129%



				Résultat Net - Part du Groupe				-1.0				2.6				-138%



				Cash Flow				19.5				-16.8				-36,3 M€				-36.3



				Dette Nette (hors IFRS 16)				141.8				148.1				+6,3 M€				6.3





				PRESENTATION C / NC																		PRESENTATION OLD

								(2)				(1)														(1)				(2)

				€m				Dec-19				Dec-20				∆ (1) - (2)						M€				Dec-19				déc-18*				∆ 19/18



				Chiffres d'Affaires				266.6				247.9				-7.0%						Chiffres d'Affaires				266.6				257.1				3.7%



				Marge Brute				99.6				86.7				-13.0%						Marge Brute				99.6				95.2				4.6%

				Marge Brute%				37.4%				35.0%				+30 bps				-238.6		Marge Brute%				37.4%				37.0%				+40 bps



				EBITDA Courant				17.6				17.2				-2.4%						EBITDA 				19.2				16.1				18.7%

				Marge d'EBITDA				6.6%				6.9%				+70 bps						Marge d'EBITDA				7.2%				6.3%				+70 bps



				Charges et Produits Opérationnels Non Courants				1.6				-2.2				-237.6%						Résultat Net				4.0				3.7				8%



				Résultat Net				4.0				-3.3				-221%						Résultat Net - Part du Groupe				3.3				3.7				-12%



				Résultat Net - Part du Groupe				3.3				-4.1				-181%





Historic CA

						FY 17		FY 18		FY 19		FY 20		FY 21

				CA Net IFRS		250.0		257.1		266.6		247.9		280.2





																		 



CA Net IFRS



CA Net IFRS	

FY 17	FY 18	FY 19	FY 20	FY 21	250	257.10000000000002	266.60000000000002	247.9	280.2	





1	#REF!	

1	#REF!	











Historic EBITDA

						FY 17		FY 18		FY 19		FY 20		FY 21

				EBITDA		14.3		10.5		18.3		17.0		22.4

				EBITDA %		5.7%		4.1%		5.9%		6.8%		8.0%





																		 

						S1 2018		S1 2019		S1 2020		S1 2021

				EBITDA		5.7		7.7		9.3		11.4

				EBITDA %		4.8%		5.9%		7.7%		8.5%





																		 



						C/NC																		OLD 

						FY 14		FY 15		FY 16		FY 17		FY 18		FY 19		FY 20						FY 14		FY 15		FY 16		FY 17		FY 18*		FY 19

				EBITDA		15.1		15.6		15.0		14.3		10.5		17.6		17.0

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0,2M€ reclass charges Covid				EBITDA		15.1		15.6		15.0		14.8		16.1		19.2

				EBITDA%		6.60%		6.5%		6.2%		5.7%		4.10%		6.6%		6.9%				EBITDA%		6.60%		6.5%		6.2%		5.9%		6.70%		7.20%

																6.6%		6.9%

																266.6		247.9



EBITDA	

FY 16	FY 17	FY 18	FY 19	FY 20	14.980000000000002	14.27	10.5	17.600000000000001	17	EBITDA%	





FY 16	FY 17	FY 18	FY 19	FY 20	6.2341337550459869E-2	5.7000000000000002E-2	4.1000000000000002E-2	6.6000000000000003E-2	6.8568570587309974E-2	











1	#REF!	

1	#REF!	









EBITDA	

FY 16	FY 17	FY 18*	FY 19	14.980000000000002	14.77	16.100000000000001	19.2	EBITDA%	

FY 16	FY 17	FY 18*	FY 19	6.2341337550459869E-2	5.9080000000000001E-2	6.7000000000000004E-2	7.1999999999999995E-2	









EBITDA	

S1 2018	S1 2019	S1 2020	S1 2021	5.7	7.7	9.3000000000000007	11.441000000000001	EBITDA %	













S1 2018	S1 2019	S1 2020	S1 2021	4.8000000000000001E-2	5.8999999999999997E-2	7.6999999999999999E-2	8.4583992547796139E-2	









1	#REF!	

1	#REF!	









EBITDA	

FY 17	FY 18	FY 19	FY 20	FY 21	14.27	10.5	18.3	17	22.4	EBITDA %	















FY 17	FY 18	FY 19	FY 20	FY 21	5.7000000000000002E-2	4.1000000000000002E-2	5.8999999999999997E-2	6.8000000000000005E-2	7.9942897930049966E-2	











1	#REF!	

1	#REF!	











Historic RN

				FY 17		FY 18		FY 19		FY 20		FY 21

		RN		4.2		3.7		3.3		-4.1		4.0

		RN%		1.7%		1.4%		1.2%		-1.6%		1.4%

				S1 2018		S1 2019		S1 2020		S1 2021

		RN		1.8		2.1		-0.9		3.0

		RN%		1.5%		1.6%		-0.7%		2.2%



						RN																OLD 



						FY 14		FY 15		FY 16		FY 17		FY 18*		FY 19		FY 20				FY 14		FY 15		FY 16		FY 17		FY 18		FY 19		FY 20

				RN		4.3		5.0		5.0		4.2		3.7		3.3		-4.1		RN		4.3		5.0		5.0		4.2		3.7		3.3		-4.1

				RN%		1.88%		2.1%		2.1%		1.7%		1.4%		1.2%		n.a		RN%		1.9%		2.1%		2.1%		1.7%		1.4%		1.2%		-1.6%







































				2017																2017













RN	

FY 16	FY 17	FY 18*	FY 19	4.9640000000000004	4.24	3.7	3.3	RN%	



FY 16	FY 17	FY 18*	FY 19	FY 20	2.065837113487869E-2	1.6959999999999999E-2	1.4E-2	1.2E-2	0	











1	#REF!	

1	#REF!	









RN	

FY 16	FY 17	FY 18	FY 19	FY 20	4.9640000000000004	4.24	3.7	3.3	-4.0999999999999996	RN%	

FY 16	FY 17	FY 18	FY 19	FY 20	2.065837113487869E-2	1.6959999999999999E-2	1.4E-2	1.2E-2	-1.6E-2	

















RN	

S1 2018	S1 2019	S1 2020	S1 2021	1.8	2.1	-0.88	3.0009999999999999	RN%	

S1 2018	S1 2019	S1 2020	S1 2021	1.4999999999999999E-2	1.6E-2	-7.2397594425385224E-3	2.2186571246913398E-2	









RN	

FY 17	FY 18	FY 19	FY 20	FY 21	4.24	3.7	3.3	-4.0999999999999996	4	RN%	

FY 17	FY 18	FY 19	FY 20	FY 21	1.6959999999999999E-2	1.4E-2	1.2E-2	-1.6E-2	1.4275517487508924E-2	











CA Dec21 Destination

						Synthèse à fin Décembre 2021

				Source : CY_stat NSI

						CY_Canal De Distribution Lib ++		CA Net IFRS 31/12/20		CA Net IFRS 31/12/21						/!\ Règles  :

						Export		94,576		106,122						1 - Exclure les ZGRP des stats BI

						EUROPE NORD		42,415		48,577						2 - Rajouter le CA de des filiales USA et Shanghai sur l'export (=ventes en direct)

						AMERIQUE DU NORD		17,672		18,537						3 - Vérifier si ventes ADM dans les chiffres envoyés par Rebekha

						UK		22,516		25,401						4 - Neutraliser les intercos sur IDE et TLO (Garder 40% sur IDE et 32% sur TLO)

						ASIE		7,483		7,688

						EMERGING MARKET		4,491		5,919

				France		Grande Distribution		59,702		54,865

				France		HD GD		35,176		28,647

				France		Trad		11,617		14,868

				France		Local		10,297		11,174

				France		Vrac		5,151		6,591

				France		Grands Crus		1,561		698

				France		B2C		2,543		3,226

				France		Divers		1,405		2,067								TENDANCES HORS IMPACT BVC														Tendances Marchés

						Somme :		222,028		228,258

																		12/31/20		12/31/21		Var%		Poids 12/20		Poids 12/21

																UK		23,489		26,717		13.7%		9.4%		0.1025758851

				cf. détail sur onglet "AFS122021"		AFS (hors ADM)		13,421		16,197						France		138,581		135,845		-2.0%		55.7%		52.2%				AMNO		27.0%

				A intégrer sur Export		USA		1,854		2,093						EUROPE DU NORD		48,135		54,174		12.5%		19.4%		20.8%				UK		9.0%

				A intégrer sur Export		Shanghai		78		-19						ASIE		7,761		8,036		3.5%		3.1%		3.1%				ASIE		19.0%

				France		TOTAL FICO		2,830		5,027						US/CANADA		20,545		21,821		6.2%		8.3%		8.4%				EUNO		12.0%

				France		Transport sur Vente		3,937		3,906						EMERGING		10,237		13,869		35.5%		4.1%		5.3%

				A intégrer sur Export		CFS		256		225								248,747		260,463		4.7%		100.0%		100.0%				GD France		-2.0%		=> périmètre Hyper + Super / hors HD (Allemand et Français)

				France		CFV + PRD		4,343		4,776								0		- 0										TRAD France		10.0%		retenu même tendance que pour fin S1 21 (estimation AL car pas d'info)

																														France		0.6%

						CA GESTION		248,747		260,463						Détail France

																GD		59,702		54,865		-8.1%

				voir fichier Mathilde "Copie de Communication CA_Synthèse 31 12 2021 V2"		CA CONSO		247,900		280,200						HD		35,176		28,647		-18.6%

																TRAD		11,617		14,868		28.0%								TOTAL 2021 par destination		Hors BVC		BVC		TOTAL

						var.		847		-19,737						Autres (local, vrac…)		32,086		37,464		16.8%								UK		26,717		14,588		41,306

																France		138,581		135,845		-2.0%								France		135,845		294		136,139

						dont impact change constant ASA		922																						EUROPE DU NORD		54,174		888		55,062

						BVC				-19,734						GD + TRAD		71,319		69,734		-2.2%								ASIE		8,036		1,939		9,975

						Autres		-75		-2						GD + HD		94,878		83,512		-12.0%								US/CANADA		21,821		1,327		23,148

																GD + HD + TRAD		106,495		98,381		-7.6%								EMERGING		13,869		698		14,568

																																260,463		19,734		280,198









						Synthèse à fin Juin 2021

				Source : CY_stat NSI

						CY_Canal De Distribution Lib ++		CA Net IFRS 30/06/20		CA Net IFRS 30/06/21						/!\ Règles  :

						Export		47,163		54,943						1 - Exclure les ZGRP des stats BI

						EUROPE NORD		23,239		26,744						2 - Rajouter le CA de des filiales USA et Shanghai sur l'export (=ventes en direct)

						AMERIQUE DU NORD		10,585		11,451						3 - Vérifier si ventes ADM dans les chiffres envoyés par Rebekha

						UK		7,932		9,959						4 - Neutraliser les intercos sur IDE et TLO (Garder 40% sur IDE et 32% sur TLO)

						ASIE		3,451		3,987

						EMERGING MARKET		1,957		2,802

				France		Grande Distribution		28,483		27,198

				France		HD GD		18,317		15,331

				France		Trad		5,303		5,837

				France		Local		4,323		5,025

				France		Vrac		2,977		4,160																				données FEVS = mail de Karine Canetti du 26/08

				France		Grands Crus		1,037		345																				données GD France = mail Karine du 26/08

				France		B2C		768		1,125

				France		Divers		344		381																						Tendances Marchés

						Somme :		108,714		114,345

																		6/30/20		6/30/21		Var%		Poids 06/20		Poids 06/21

				Source : report conso		Taux ZAR										UK		8,484		10,499		23.7%		7.0%		7.7%

				cf. détail sur onglet "AFS062020"		AFS (hors ADM)		5,063		7,430						France		66,715		72,247		8.3%		55.3%		53.2%				AMNO		44.0%

						BVC				5,713						EUROPE DU NORD		25,444		30,185		18.6%		21.1%		22.2%				UK		25.0%

				A intégrer sur Export		USA		1,421		1,158						ASIE		3,643		4,071		11.7%		3.0%		3.0%				ASIE		49.0%

				A intégrer sur Export		Shanghai		160		33						US/CANADA		12,547		13,179		5.0%		10.4%		9.7%				EUNO		24.0%

				France		TOTAL FICO		3,873		5,168						EMERGING		3,808		5,739		50.7%		3.2%		4.2%

				France		Transport sur Vente		1,292		1,964								120,641		135,920		12.7%		100.0%		100.0%				GD France		4.0%				=> périmètre Hyper + Super / hors HD (Allemand et Français)

				A intégrer sur Export		CFS		119		109								- 0		- 0										TRAD France		10.0%

																														France		5.1%

						CA GESTION		120,641		135,920						Détail France

																GD		28,483		27,198		-4.5%

						CA CONSO		121,551		135,262						HD		18,317		15,331		-16.3%

																TRAD		5,303		5,837		10.1%

				A intégrer sur tous les réseaux		var.		910		-658						Autres (local, vrac…)		14,613		23,881		63.4%

																France		66,715		72,247		8.3%



																GD + TRAD		33,785		33,035		-2.2%

																GD + HD		46,799		42,529		-9.1%

																GD + HD + TRAD		52,102		48,366		-7.2%















						Synthèse à fin Décembre2020

				Source : CY_stat NSI												/!\ Règles  :

						CY_Canal De Distribution Lib ++		CA Net IFRS 31/12/19		CA Net IFRS 31/12/20						1 - Exclure les ZGRP des stats BI

						Export		100,850		94,576						2 - Rajouter le CA de des filiales USA et Shanghai sur l'export (=ventes en direct)

		ok				EUROPE NORD		41,727		43,574						3 - Vérifier si ventes ADM dans les chiffres envoyés par Rebekha

		ok				AMERIQUE DU NORD		22,818		17,672						4 - Neutraliser les intercos sur IDE et TLO (Garder 40% sur IDE et 32% sur TLO)

		ok				UK		18,647		21,292

		ok				ASIE		10,845		7,483

		ok				EMERGING MARKET		6,814		4,555

		ok		France		Grande Distribution		62,540		59,702

		ok		France		HD GD		26,173		35,176

		ok		France		Trad		20,854		11,617

		ok		France		Local		11,009		10,297

		ok		France		Vrac		5,530		5,151

		ok		France		Grands Crus		2,734		1,561

		ok		France		B2C		2,898		2,543																						Tendances Marchés

		ok		France		Divers		975		1,405																								CA AdVini 2020

						Somme :		233,563		222,028								12/31/19		12/31/20		Var%		Poids 2019		Poids 2020

																UK		20,414		22,655		11.0%		7.7%		9.1%				Canada		-0.2%		13,880

				Source : report conso		Taux ZAR										France		147,937		138,300		-6.5%		55.6%		55.8%				USA		-24.0%		7,051

				cf. détail sur onglet "AFS062020"		AFS (hors ADM)		13,989		12,499						EUROPE DU NORD		47,375		48,981		3.4%		17.8%		19.8%				AMNO		-8.2%		FEVS

				A intégrer sur Export		USA		2,265		1,923						ASIE		12,000		7,638		-36.3%		4.5%		3.1%				UK		5.0%		FEVS

				A intégrer sur Export		Shanghai		1,086		76						US/CANADA		26,604		20,931		-21.3%		10.0%		8.5%				Japon		-4.0%		2,454

		ok		France		TOTAL FICO		11,077		7,747						EMERGING		11,855		9,127		-23.0%		4.5%		3.7%				Chine		-26.0%		3,034

		ok		France		Transport sur Vente		3,937		3,101								266,186		247,633		-7.0%		100.0%		100.0%				Hong Kong		4.5%		291

				A intégrer sur Export		CFS		269		259								- 0		- 0										Autres				1,569

																														ASIE		-15.1%		FEVS

						CA GESTION		266,186		247,633						Détail France														Pays-Bas		4.0%		5,442

																GD		62,540		59,702		-4.5%								Allemagne		-3.5%		7,160

						CA CONSO		266,582		247,927						HD		26,173		35,176		34.4%								Belgique		-1.0%		7,359

																TRAD		20,854		11,617		-44.3%								Suisse		-2.5%		2,806

				A intégrer sur tous les réseaux		var.		396		294						Autres (local, vrac…)		38,370		31,805		-17.1%								Autres				26,214		= Suède 4.083K€ + Norvège 6.878K€ + Danemark 4.092K€

																France		147,937		138,300		-6.5%								EUNO		-0.8%		FEVS

																														MDD		2.0%		31,099

								12/31/19		12/31/20						GD + TRAD		83,394		71,319		-14.5%								MF		-2.5%		28,603

				Trad		Pôle Trad Distribute		10,543,868		6,132,952						GD + HD		88,714		94,878		6.9%						source IRI CAM 		GD France		-0.2%		59,702

						Pôle Trad Enseignes		6,500,023		3,160,629						GD + HD + TRAD		109,568		106,495		-2.8%						source IRI CAM 		TRAD France		-60.0%		11,617		estimation AL		Étiquettes de lignes		Somme de CA Net IFRS N

						Pôle Trad CHRC		3,223,793		2,008,444																				France		-9.9%						1ers Prix		3,711

						Pôle Trad Coliseurs		509,840		318,906																												Autres Domaines et Châteaux		3,866

						Global Réseau		76,140		-4,172																												Domaines et Châteaux Maisons		4,556

				Trad				20,853,665		11,616,759																												Marques Distributeurs		31,099

																																						Marques Maisons		1,480

								12/31/19								3M€ en plus vs. Présentation N-1 correspond au transfert de France Boissons de GD au TRAD en 2019 ; dans la pres 2019, on avait affiché sur le périmètre 2018																						Marques Partenaires		6,619

						Pôle Trad Distribute		5,842,409		4,701,459						réaffectation Groupe RICHARD sur Distributeur																						Marques Réservées		20

						Pôle Trad Enseignes		7,545,437		-1,045,414						réaffectation Groupe RICHARD sur Distributeur																						Marques tactiques		8,414

						Pôle Trad CHRC		4,013,992		-790,199																												Prestations/Services		-65

						Pôle Trad Coliseurs		509,840		0																												Total général		59,702

						Global Réseau		71,968		4,172

								17,983,646		2,870,018









						Synthèse à fin Juin 2020

				Source : CY_stat NSI												/!\ Règles  :

						CY_Canal De Distribution Lib ++		CA Net IFRS 30/06/19		CA Net IFRS 30/06/20						1 - Exclure les ZGRP des stats BI

						Export		53,205,927		47,163,393						2 - Rajouter le CA de des filiales USA et Shanghai sur l'export (=ventes en direct)

		ok				EUROPE NORD		22,750,739		23,239,146						3 - Vérifier si ventes ADM dans les chiffres envoyés par Rebekha

		ok				AMERIQUE DU NORD		13,566,861		10,584,567						4 - Neutraliser les intercos sur IDE et TLO (Garder 40% sur IDE et 32% sur TLO)

		ok				UK		7,695,175		7,931,778

		ok				ASIE		6,233,127		3,451,306

		ok				EMERGING MARKET		2,960,024		1,956,596						/!\ Cadrage  :

		ok		France		Grande Distribution		29,127,384		28,482,528

		ok		France		HD GD		10,525,510		18,316,788								en M€				N				N-1

		ok		France		Trad		10,467,232		5,302,677						CA CONSO						121.55				130.50

		ok		France		Local		4,989,788		4,322,821						CA GESTION (cf : report conso)						122.60				132.80

		ok		France		Vrac		2,285,485		2,977,060								var.				-1.04 				-2.30 

		ok		France		Grands Crus		1,563,086		1,036,522

		ok		France		B2C		1,250,601		768,158

		ok		France		Divers		464,517		343,959						CA avant affectation delta Conso / Social						Poids avt affectation delta Conso / Social

						Somme :		113,879,529		108,713,907								6/30/19		6/30/20				Poids 2019		Poids 2020

																UK		8,642,896		8,483,903				6.6%		7.0%

				Source : report conso		Taux ZAR		16,04		18.33						France		68,184,745		67,805,514				51.9%		55.8%

				cf. détail sur onglet "AFS062020"		AFS (hors ADM)		7,502,113		5,063,209						EUROPE DU NORD		25,635,454		25,324,963				19.5%		20.8%

				A intégrer sur Export		USA		1,461,000		1,421,000						ASIE		7,304,541		3,643,390				5.6%		3.0%

				A intégrer sur Export		Shanghai		1,034,000		160,000						US/CANADA		15,842,997		12,546,983				12.1%		10.3%

		ok		France		OENO		568,000		215,000						EMERGING		5,664,008		3,808,363		=> incl. Afrique du Sud		4.3%		3.1%

		ok		France		Digital		2,742,000		2,382,000								131,274,642		121,613,116				100.0%		100.0%

		ok		France		IDE		2,037,000		1,755,000

		ok		France		TLO		2,051,000		1,903,000						CA après affectation delta Conso / Social

						TOTAL		131,274,642		121,613,116								6/30/19		6/30/20		Var%		Poids 2019		Poids 2020

																UK		8,591,895		8,479,579		-1.3%		6.6%		7.0%		0.4%

						CA CONSO		130,500,000		121,551,140						France		67,782,392		67,770,959		-0.02%		51.9%		55.8%		3.8%

																EUROPE DU NORD		25,484,181		25,312,057		-0.7%		19.5%		20.8%		1.3%

				A intégrer sur tous les réseaux		var.		-774,642		-61,976						ASIE		7,261,438		3,641,534		-49.9%		5.6%		3.0%		-2.6%

																US/CANADA		15,749,509		12,540,589		-20.4%		12.1%		10.3%		-1.8%

																EMERGING		5,630,585		3,806,422		-32.4%		4.3%		3.1%		-1.2%

																		130,500,000		121,551,140		-6.9%		100.0%		100.0%		-0.0%



																Ci-dessous hors Oeno, Digital et Services

																		6/30/19		6/30/20		Var%		Poids 2019		Poids 2020

																UK		8,642,896		8,483,903		-1.8%		7.0%		7.4%

																France		60,786,745		61,550,514		1.3%		49.1%		53.4%

																EUROPE DU NORD		25,635,454		25,324,963		-1.2%		20.7%		22.0%

																ASIE		7,304,541		3,643,390		-50.1%		5.9%		3.2%

																US/CANADA		15,842,997		12,546,983		-20.8%		12.8%		10.9%

																EMERGING		5,664,008		3,808,363		-32.8%		4.6%		3.3%

																		123,876,642		115,358,116		-6.9%		100.0%		100.0%



																Distri + Maison seulement donc hors Afrique du Sud en direct, Oeno, Digital et Services

																		6/30/19		6/30/20		Var%		Poids 2019		Poids 2020

																UK		7,695,175		7,931,778		3.1%		6.2%		6.9%

																France		60,673,602		61,550,514		1.4%		49.0%		53.4%

																EUROPE DU NORD		22,750,739		23,239,146		2.1%		18.4%		20.1%

																ASIE		6,233,127		3,451,306		-44.6%		5.0%		3.0%

																US/CANADA		13,566,861		10,584,567		-22.0%		11.0%		9.2%

																EMERGING		2,960,024		1,956,596		-33.9%		2.4%		1.7%

																		113,879,529		108,713,907		-4.5%		91.9%		94.2%













































































































































Détails 2021

				CY Canal / Zone 2021++		CY_Agence Commerciale Lib+		CA Net IFRS 2020		CA Net IFRS 2021										CA Net IFRS 2020		CA Net IFRS 2021

		BI		Amériques				18,101		18,961								Autres produits		5,286		6,666		dont vrac

		BI		Asie & Pacifique				7,482		7,688								Marques Maisons		60,040		70,924

		BI		Europe ON - Trad France		FRANCE		11,621		14,868								Produits de service		156,697		150,668

		BI		Europe ON - Export		RESTE EUROPE		27,253		31,408										222,023		228,257

		BI		Europe OFF - GD France		FRANCE		59,697		54,865

		BI		Europe OFF - Export		RESTE EUROPE		31,332		34,974																								jan-déc		avr-déc

		BI		HD - France		FRANCE		35,176		28,647								Étiquettes de lignes		CA Net IFRS 2020		CA Net IFRS 2021								Détails BVC				CA Net IFRS 2021		CA Net IFRS 2021

		BI		HD - Export		RESTE EUROPE		10,404		13,090								CP ADVINI ITALIE		0		3								Catégorie PLACE				255		195

		BI		Local		Local		10,297		11,174								CP ADVINI SOUTH AFRICA		4,161		4,196								Catégorie CASH				9		7

		BI		Vrac		Vrac		5,151		6,591								CP AMOUEIX PROPRIETE		5,799		5,226								Catégorie FRANCOPHONE				228		174

		BI		Grands Crus		Grands Crus		1,561		698								CP AUTRES		160		166								Catégorie EXPORT HORS ALDI				2,220		1,693

		BI		Divers		Divers		1,405		2,067								CP CAVES DES PAPES		20,844		20,622								Catégorie AMSUD				724		552

		BI		B2C		B2C		2,543		3,226								CP CAZES		9,197		10,394								Catégorie ALDI				22,200		16,935

						Total BI		222,023		228,257		CA REPORT VIN						CP CHAMPY		1,647		3,351												25,636		19,556

																		CP DOMAINE LAROCHE		8,295		14,656														19556

				BVC				0		19,734								CP GASSIER		6,622		5,937

				Afrique du Sud direct				13,421

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
à Tx de change 2021
sinon 12.499K€ à Tx 2020		16,197								CP JLEBEGUE NEGOCE		21,617		24,203										US / Canada		7%

				AdVini USA				1,854		2,093								CP MAISON JEANJEAN		95,129		86,881										Asie		10%

				AdVini Shangai				78		-19								CP MAS LA CHEVALIERE		11,100		11,403										UK		74%

																		CP OGIER		7,234		9,460										Europe du Nord		4%

																		CP RIGAL		4,596		1,129										France		1%

						Total Maisons de Vins		237,376		266,264								CP VICTOIRE		12,622		14,024										Autres		4%

																		CP VIGNERONS BUZET		3,215		5,708

				Transport sur ventes				3,937		3,906								CP VIGNOBLE JEANJEAN		9,784		10,898												sur la base du split vu pour ATT21 et BUD22

				Oenotourisme				523		860		= JAR + AIM + VXM								222,023		228,257

				Services				2,489		2,728		= IMP + TLO + ORM

				Digital				4,599		5,001		= CFV + CFS + PRD

				Autres				-182		1,439



						GRAND TOTAL		248,742

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
OK en ligne avec fichier de Mathilde pour 2020 à tx change constant 2021 (écart 900K€ sur ASA)		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
à Tx de change 2021
sinon 12.499K€ à Tx 2020		280,197

						GRAND TOTAL CONSO		247,900		280,200		voir fichier Mathilde "Copie de Communication CA_Synthèse 31 12 2021 V2"

						écart		842

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
dont 900K€ écart taux constant sur ventes ASA		-3





Détails Déc21

																CY_Canal De Distribution Lib		Export



				Étiquettes de lignes		Somme de CA Net IFRS N-1		Somme de CA Net IFRS N								Étiquettes de lignes		Somme de CA Net IFRS N-1		Somme de CA Net IFRS N								Total 2020		Total 2021

				Boutiques		2,174,716		2,863,907								(NO USE) AMERIQ-LATA		18,100,769		18,960,875

				Divers		1,405,092		2,067,403								CANADA		13,879,627		15,207,802						Export		94,576		106,122				0		94,576

				Export		94,576,364		106,122,211								CARAIBES (anglo)		6,285		27,766						EUROPE NORD		42,415		48,577				0		42,415

				Afrique du Sud		0		0								LATAM		429,248		424,374						AMERIQUE DU NORD		17,672		18,537				0		17,672

				Allemagne		7,155,373		10,132,959								USA		3,785,609		3,300,933						UK		22,516		25,401				0		22,516

				Andorre		1,180		0								ASIE / OCEANIE		7,482,090		7,687,668						ASIE		7,483		7,688				0		7,483

				Antilles Néerl.		6,285		12,936								ASIE AUTRE		927,133		1,347,683						EMERGING MARKET		4,491		5,919				0		4,491

				Australie		512,519		503,576								CHINE		3,058,715		2,756,429

				Autriche		366,363		374,999								HONG KONG		288,071		381,704

				Bahreïn		12,769		49,722								JAPON		2,452,940		2,392,038

				Belgique		7,328,915		7,563,447								OCEANIE		755,232		809,814

				Bénin		46,966		42,285								EUROPE OFF		41,736,006		48,064,548

				Biélorussie		0		22,086								(NO USE) AFRIQUE		0		0

				Bosnie-Herzég.		0		18,169								BASSIN MEDIT-AFRIQUE		407,144		457,976

				Brésil		346,835		327,718								BENELUX -PB Bel Lux		9,692,885		10,170,122

				Bulgarie		108,135		194,335								BRITANNIQUES-UK IR		21,424,382		23,426,506

				Burkina Faso		33,038		41,613								GERMANOPHONE		9,461,400		13,094,740

				Canada		13,879,627		15,207,802								RUSSOPHONES-PAYS EST		750,195		915,203

				Cap-Vert		228		-52								EUROPE ON		27,257,499		31,408,542

				Chine		2,957,814		2,721,380								ASIE AUTRE		1,297		748

				Chypre		23,788		14,044								BASSIN MEDIT-AFRIQUE		754,231		1,090,891

				Colombie		2,269		2,075								BENELUX -PB Bel Lux		4,544,149		5,750,375

				Corée du Sud		406,555		665,130								BRITANNIQUES-UK IR		1,091,381		1,974,300

				Côte d'Ivoire		103,611		113,634								DISTRIBUTEURS FRANCE		0		107

				Croatie		71,520		99,729								EMIRATS		375,088		895,511

				Danemark		4,092,067		4,824,179								GERMANOPHONE		1,990,443		2,760,747

				Djibouti		0		86								LATAM		6,029		6,428

				El Salvador		0		216								RUSSOPHONES-PAYS EST		1,769,033		2,128,475

				Emir.arab.unis		345,812		857,136								SCANDICS		16,725,847		16,800,961

				Equateur		877		1,014								Global Réseau		0		577

				Espagne		121,769		197,374								(vide)		0		577

				Estonie		180,938		311,031								Total général		94,576,364		106,122,211

				Féd. de Russie		1,127,357		1,387,483

				Finlande		1,623,123		1,589,926

				France		1,613,879		1,518,549								GERMANOPHONE		38.5%

				Géorgie		0		2,636								BENELUX -PB Bel Lux		11.8%

				Ghana		646		52,743								SCANDICS		0.4%

				Grèce		220,921		227,019

				Guadeloupe		81,646		91,886

				Guatémala		20,569		12,678

				Guernesey		32,607		28,898

				Guinée		878		1,014

				Guinée Equator.		188		0

				Guyane franç.		22,735		4,026

				Hong Kong		291,104		388,882

				Hongrie		91,233		65,244

				Ile Maurice		57,942		19,198

				Inde + Sikkim		485		0

				Indonésie		493		0

				Iraq		574		591

				Irlande		288,871		684,258

				Islande		49,665		147,078

				Israël		17,542		46,868

				Italie		127,199		304,065

				Japon		2,441,449		2,392,038

				Jersey		27,779		27,439

				Jordanie		8,496		0

				Laos		737		0

				Lettonie		328,304		277,289

				Liban		35,590		6,602

				Lituanie		44,318		51,305

				Luxembourg		109,117		151,674

				Madagascar		10,462		9,051

				Malaisie		19,791		29,755

				Malte		24,604		18,156

				Maroc		23,488		87,019

				Mayotte		0		3,069

				Mexique		62,896		62,535

				Monaco		50,045		4,837

				N. Zélande		127,292		156,825

				Nigéria		0		0

				Norvège		6,877,735		6,663,444

				Nvlle Calédonie		13,067		5,249

				Oman		764		1,124

				Ouganda		474		0

				Pap.Nouv.Guinée		0		238

				Pays-Bas		5,465,272		6,908,305

				Philippines		0		361

				Pologne		132,245		230,123

				Polynésie fran.		94,502		132,285

				Portugal		28,399		22,062

				Qatar		43,800		19,572

				Rép. tchèque		436,488		437,695

				Répub de Serbie		13,445		44,074

				Réunion		166,537		90,996

				Roumanie		103,506		156,685

				Royaume-Uni		22,126,424		24,925,757

				Saint-Martin		0		0

				Sénégal		28,939		32,601

				Singapour		66,458		83,561

				Slovaquie		117,830		106,555

				Slovénie		18,255		25,662

				Sri Lanka		0		728

				St. Barthélemy		5,546		6,357

				Suède		4,083,257		3,576,334

				Suisse		3,077,374		4,160,354

				Taiwan		355,886		394,866

				Tchad		840		0

				Thaïlande		21,423		50,626

				Turks & Caicos		0		14,830

				Turquie		22,178		105,907

				Ukraine		312,021		408,525

				Uruguay		64,425		22,899

				USA		3,799,937		3,276,986

				Vénézuéla		1,831		1,309

				Viêt Nam		374		55,238

				Wallis,Futuna		7,851		11,641

				Grande Distribution		94,878,116		83,512,332

				GD France		59,702,161		54,865,296

				HD France		35,175,955		28,647,035

				Grands Crus		1,561,086		698,391

				Internet		81,175		61,701

				Local		10,297,148		11,173,790

				Salons		39,205		91,119

				Trad		11,616,759		14,868,342

				VPC		247,753		208,889

				Vrac		5,150,690		6,590,509

				Total général		222,028,104		228,258,592





AFS 122021

		ADVINI SOUTH AFRICA 								402,179

		SUMMARY OF SALES REVENUE 202112 vs 202012						0.3213561956		0.7953555705		-0.039905812

																										17.75

		SUBSIDIARY 202112		SOUTH AFRICA		AFRICA 		UK 		ASIA		NOTHERN EUROPE		EMERGING MARKETS		FRANCE		USA 		CANADA		TOTAL ex ADVINI // ZAR				€				CONTROL

		L'AVENIR WINE ESTATE		8,276,025		703,470		330,642		302,595				103,350				181,433				9,897,516				ERROR:#VALUE!				- 0

		LE BONHEUR WINE ESTATE		5,067,161		294,305		57,313														5,418,780				ERROR:#VALUE!				- 0

		FORRESTER VINEYARDS		43,822,154		3,398,528		12,576,794		2,609,718		838,740

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		856,150				5,731,842		14,523,261		84,357,187				ERROR:#VALUE!				-   0

		STELLENBOSCH VINEYARDS		82,449,579		3,305,856		11,586,559		3,924,728		99,356,971

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		- 0		- 0		1,778,210				202,401,903				ERROR:#VALUE!				-   0



		Total Ex ADVINI Sales		139,614,919		7,702,159		24,551,309		6,837,040		100,195,711		959,500		- 0		7,691,485		14,523,261		302,075,386				ERROR:#VALUE!				-   0

				46%		3%		8%		2%		33%		0%		0%		3%		5%		100%

																				CONTROL		0.25

																										17.75

		SUBSIDIARY 202012		SOUTH AFRICA		AFRICA 		UK 		ASIA		NOTHERN EUROPE		EMERGING MARKETS		FRANCE		USA 		CANADA		TOTAL ex ADVINI // ZAR				€				CONTROL

		L'AVENIR WINE ESTATE		10,526,480		537,329		454,648														11,518,457				ERROR:#VALUE!

		LE BONHEUR WINE ESTATE		3,426,179		229,680		119,624														3,775,483				ERROR:#VALUE!				- 0

		FORRESTER VINEYARDS		36,322,429		1,775,079		8,487,123		1,129,550		789,587

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		134,225				6,660,114		12,355,044		67,653,151				ERROR:#VALUE!				- 0

		STELLENBOSCH VINEYARDS		55,157,901		1,626,635		9,518,992		2,678,632		103,570,706

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		- 0		370,863		456,711				173,380,440				ERROR:#VALUE!				-   0



		Total Ex ADVINI Sales		105,432,989		4,168,723		18,580,387		3,808,182		104,360,293		134,225		370,863		7,116,825		12,355,044		256,327,531				ERROR:#VALUE!				-   0

				41%		2%		7%		1%		41%		0%		0%		3%		5%		100%

																				CONTROL		0.31



		COUNTRY OF DESTINATION		202112		202012

		SOUTH AFRICA		139,614,919		105,432,989

		AFRICA 		7,702,159		4,168,723

		UK 		24,551,309		18,580,387

		ASIA		6,837,040		3,808,182

		NOTHERN EUROPE		100,195,711		104,360,293

		EMERGING MARKETS		959,500		134,225

		FRANCE		- 0		370,863

		USA 		7,691,485		7,116,825

		CANADA		14,523,261		12,355,044

		TOTAL		302,075,386		256,327,531









Détails Jun21

																CY_Canal De Distribution Lib		Export

				Étiquettes de lignes		Somme de CA Net IFRS N-1		Somme de CA Net IFRS N								Étiquettes de lignes		Somme de CA Net IFRS N-1		Somme de CA Net IFRS N								S1 2021		S1 2020

				Boutiques		596,178		991,491								AMERIQUES-LATAM		10,797,721		11,533,745

				Divers		343,959		380,597								CANADA		7,732,737		9,465,474						Export		54,943		47,165		47,163

				Export		47,165,143		54,943,867								CARAIBES (anglo)		0		6,914						EUROPE NORD		26,744		23,335		23,239

				Afrique du Sud		0		0								LATAM		213,154		75,954						AMERIQUE DU NORD		11,451		10,585		10,585

				Allemagne		3,649,592		4,970,456								USA		2,851,830		1,985,403						UK		9,959		7,901		7,932

				Andorre		1,180		0								ASIE / OCEANIE		3,451,036		3,986,802						ASIE		3,987		3,451		3,451

				Antilles Néerl.		0		3,045								ASIE AUTRE		333,285		787,217						EMERGING MARKET		2,802		1,893		1,957

				Australie		62,806		198,946								CHINE		1,296,969		1,289,725

				Autriche		155,868		242,101								HONG KONG		100,265		196,834

				Bahreïn		903		13,314								JAPON		1,560,839		1,375,407

				Belgique		3,851,240		4,179,326								OCEANIE		159,678		337,620

				Bénin		15,613		25,895								EUROPE OFF		13,071,706		15,970,080

				Biélorussie		0		2,366								(NO USE) AFRIQUE		0		0

				Bosnie-Herzég.		0		10,566								BASSIN MEDIT-AFRIQUE		177,271		177,219

				Brésil		190,969		58,402								BENELUX -PB Bel Lux		4,175,251		4,804,291

				Bulgarie		53,214		72,752								BRITANNIQUES-UK IR		6,745,604		7,807,961

				Burkina Faso		11,709		7,932								GERMANOPHONE		1,676,392		2,624,099

				Canada		7,732,737		9,465,474								RUSSOPHONES-PAYS EST		297,188		556,511

				Chine		1,220,368		1,261,853								EUROPE ON		15,033,730		16,638,004

				Chypre		15,515		11,164								ASIE AUTRE		270		57

				Corée du Sud		129,825		472,203								BASSIN MEDIT-AFRIQUE		263,687		553,638

				Côte d'Ivoire		30,646		35,749								BENELUX -PB Bel Lux		1,976,145		2,319,481

				Croatie		30,188		64,496								BRITANNIQUES-UK IR		442,610		688,970

				Danemark		2,968,350		3,507,107								EMIRATS		161,244		509,857

				Emir.arab.unis		160,341		516,565								ENSEIGNES FRANCE		41,726		2,430

				Equateur		877		832								GERMANOPHONE		1,180,315		1,287,382

				Espagne		40,872		91,051								LATAM		1,855		2,439

				Estonie		60,685		171,675								RUSSOPHONES-PAYS EST		737,046		916,861

				Féd. de Russie		382,481		629,430								SCANDICS		10,228,832		10,356,889

				Finlande		761,735		994,333								GLOBAL RESEAU NON AFFECTE		0		576

				France		775,030		751,702								(vide)		0		576

				Géorgie		0		2,636								HD EXPORT		4,810,950		6,814,661

				Ghana		0		29,259								BENELUX -PB Bel Lux		1,011,433		1,010,660

				Grèce		69,716		120,576								BRITANNIQUES-UK IR		1,155,772		2,151,396

				Guadeloupe		38,861		59,621								GERMANOPHONE		2,643,745		3,652,605

				Guatémala		5,894		12,878								Total général		47,165,143		54,943,867

				Guernesey		11,117		19,729

				Guinée		0		126

				Guinée Equator.		188		0

				Guyane franç.		4,629		2,884

				Hong Kong		103,298		196,834

				Hongrie		28,654		29,974

				Ile Maurice		30,650		11,989

				Inde + Sikkim		270		0

				Indonésie		493		0

				Irlande		178,643		293,819

				Islande		13,988		74,061

				Israël		11,815		19,337

				Italie		48,020		155,464

				Japon		1,560,839		1,375,407

				Jersey		9,555		19,563

				Jordanie		0		0

				Lettonie		173,037		130,072

				Liban		31,982		3,866

				Lituanie		18,522		30,360

				Luxembourg		77,057		62,054

				Madagascar

				Malaisie		10,861		20,058

				Malte		12,721		4,029

				Maroc		0		21,805

				Martinique

				Mayotte		0		3,069

				Mexique		16,291		5,250

				Monaco		41,726		2,430

				N. Zélande		52,061		79,111

				Nigéria		0		0

				Norvège		3,939,466		3,704,374

				Nvlle Calédonie		5,969		2,400

				Pays-Bas		2,612,764		3,262,866

				Philippines

				Pologne		51,791		78,605

				Polynésie fran.		30,991		52,004

				Portugal		11,209		10,711

				Qatar		0		0

				Rép. tchèque		261,357		255,350

				Réunion		56,341		51,823

				Roumanie		6,303		63,862

				Royaume-Uni		8,119,963		10,411,427

				Saint-Martin		0		0

				Sénégal		21,509		12,574

				Serbie/Montén.		30,612		18,474

				Singapour		22,691		38,792

				Slovaquie		53,828		58,375

				Slovénie		3,270		16,879

				Sri Lanka		0		172

				St. Barthélemy		5,546		0

				Suède		2,545,292		2,077,015

				Suisse		1,272,875		1,825,023

				Taiwan		143,076		188,515

				Thaïlande		9,560		0

				Turks & Caicos		0		3,869

				Turquie		0		74,776

				Ukraine		161,320		184,845

				Uruguay		64,425		0

				USA		2,872,525		1,973,716

				Vénézuéla		978		544

				Viêt Nam		0		26,724

				Wallis,Futuna		7,851		5,158

				Grande Distribution		46,799,316		42,528,973

		Grande Distribution		GD		28,482,528		27,198,012

		HD GD		HD		18,316,788		15,330,961

				Grands Crus		1,036,522		345,089

				Internet		26,368		21,758

				Local		4,322,821		5,025,187

				Salons		35,020		18,765

				Trad		5,302,677		5,837,298

				VPC		110,592		93,358

				Vrac		2,977,060		4,159,600

				Total général		108,715,657		114,345,983

























































































































































































AFS 062021

		ADVINI SOUTH AFRICA 

		SUMMARY OF SALES REVENUE 202106 v 202006

		SUBSIDIARY 202106		SOUTH AFRICA		AFRICA 		UK 		ASIA		NOTHERN EUROPE		EMERGING MARKETS		FRANCE		USA 		CANADA		TOTAL ex ADVINI // ZAR		17.53		€

		L'AVENIR WINE ESTATE		2,796,657		123,930		43,228		220,712				57,600								3,242,127				184,912

		LE BONHEUR WINE ESTATE		1,636,145		115,935		57,313														1,809,393				103,197

		FORRESTER VINEYARDS		18,586,129		2,243,896		4,342,684				546,842

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		696,823				2,677,601		6,973,829		36,067,804				2,057,099

		STELLENBOSCH VINEYARDS		22,910,721		1,234,493		5,010,156		678,346		57,861,484

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		1,098,000		- 0		357,516				89,150,716				5,084,642



		Total Ex ADVINI Sales		45,929,652		3,718,254		9,453,381		899,058		58,408,326		1,852,423		- 0		3,035,117		6,973,829		130,270,040				7,429,850						0.40		47%

				49%		4%		10%		1%		63%		2%		0%		3%		8%		140%

				14,959,453		1,352,121		-   667,070		310,954		20,175,297		1,245,878		- 0		-   115,794		200,578		37,461,416

				48%		57%		-7%		53%		53%		205%		ERROR:#DIV/0!		-4%		3%		40%

		SUBSIDIARY 202006		SOUTH AFRICA		AFRICA 		UK 		ASIA		NOTHERN EUROPE		EMERGING MARKETS		FRANCE		USA 		CANADA		TOTAL ex ADVINI // ZAR		18.33		€

		L'AVENIR WINE ESTATE		3,046,795		218,429		- 0														3,265,223				178,135

		LE BONHEUR WINE ESTATE		914,707		50,730		14,938.56														980,376				53,485

		FORRESTER VINEYARDS		14,023,187		1,025,941		2,658,618		242,477		304,638

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		78,883		- 0		3,075,365		6,773,251		28,182,360				1,537,499

		STELLENBOSCH VINEYARDS		12,985,510		1,071,033		7,446,895		345,627		37,928,391

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		527,662		- 0		75,546				60,380,664				3,294,090				avec ADM



		Total Ex ADVINI Sales		30,970,199		2,366,133		10,120,451		588,104		38,233,029		606,545		- 0		3,150,911		6,773,251		92,808,623				5,063,209				7,010,209

				33%		3%		11%		1%		41%		1%		0%		3%		7%		100%

		SUBSIDIARY 201906		SOUTH AFRICA		AFRICA 		UK 		ASIA		NOTHERN EUROPE		EMERGING MARKETS		FRANCE		USA 		CANADA		TOTAL ex ADVINI // ZAR		16,04		€

		L'AVENIR WINE ESTATE		3,092,723		274,839		8,888		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		3,376,450				210,502

		LE BONHEUR WINE ESTATE		988,718		21,450		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		1,010,168				62,978

		FORRESTER VINEYARDS		16,045,908		2,126,653		4,570,103		301,503		45,223		87,504		- 0		5,227,028		4,894,513		33,298,436				2,075,962

		STELLENBOSCH VINEYARDS		16,722,838		2,942,755		10,622,456		298,613		46,225,606

Rebekka Swiegers: Rebekka Swiegers:
Deduct Advini Export figures from total figures
		1,068,509		1,814,828		2,953,241		- 0		82,648,846		4,861,696.81		5,152,671				avec ADM



		Total Ex ADVINI Sales		36,850,187		5,365,697		15,201,447		600,117		46,270,829		1,156,013		1,814,828		8,180,269		4,894,513		120,333,899				7,502,113				9,533,113

				31%		4%		13%		0%		38%		1%		2%		7%		4%		100%

		Q1 2019 = 2,9m€		888		129		366		14		1115				44		197						2900

		SUBSIDIARY 201806		SOUTH AFRICA		AFRICA 		UK 		ASIA		NOTHERN EUROPE		EMERGING MARKETS		FRANCE		USA 		CANADA		TOTAL ex ADVINI // ZAR

		L'AVENIR WINE ESTATE		2,791,437		72,215		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		2,863,652

		LE BONHEUR WINE ESTATE		1,566,235		37,980		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		1,604,215

		FORRESTER VINEYARDS		16,374,939		2,506,061		3,155,095		7,997,339		31,777		44,987				4,187,262		5,047,009		39,344,468

		STELLENBOSCH VINEYARDS *		9,115,781		1,071,165		1,879,294		99,369		11,210,781		528,834		-   2,681		575,219				24,477,761



		Total Ex ADVINI Sales		29,848,392		3,687,421		5,034,389		8,096,707		11,242,558		573,821		-   2,681		4,762,481		5,047,009		68,290,097

		*Apr - Jun 2018		37%				8%		0%		46%		7%		-0%		2%

				1,080				223		12		1,328		190				68				2900







		COUNTRY OF DESTINATION		202006		EUROS		201906		EUROS		201806		EUROS				1,820

		SOUTH AFRICA		30,970,199		1,811,123		36,850,187		2,167,658		29,848,392		1,989,893

		AFRICA 		2,366,133		138,370		5,365,697		315,629		3,687,421		245,828

		UK 		10,120,451		591,839		15,201,447		894,203		5,034,389		335,626

		ASIA		588,104		34,392		600,117		35,301		8,096,707		539,780

		NOTHERN EUROPE		38,233,029		2,235,850		46,270,829		2,721,813		11,242,558		749,504

		EMERGING MARKETS		606,545		35,470		1,156,013		68,001		573,821		38,255

		FRANCE		- 0		- 0		1,814,828		106,755		-   2,681		-   179

		USA 		3,150,911		184,264		8,180,269		481,192		4,762,481		317,499

		CANADA		6,773,251		396,097		4,894,513		287,913		5,047,009		336,467

		TOTAL		92,808,623		5,427,405		120,333,899		7,078,465		68,290,097		4,552,673

		Afrique du Sud par destination

		on passe de 2,6 à 2,8 en publié 

		2,6 à 2,3 en organique, SV a fait 2,9m€ sur Q1 dont 20% en Afrique du Sud

		Sur les autres regions de destinations, 

		emerging -0,2

		UK -0,4

		 NE -1,6

		France 0,1

		NAM 0,1





CA 2021 Région origine

				K€		CA net IFRS Vin - 31/12												31-Dec						31-Dec

						2020		2021										2021						2020

		Languedoc + Roussillon		VJJ		9,892		11,038		Source : Report conso				42%		Languedoc + Roussillon		110,991				-4.5%		116,230

		Languedoc + Roussillon		Cazes		9,233		10,470		Source : Report conso				11%		Rhone		30,387				6.9%		28,413

		Rhone		Ogier		7,672		9,855		Source : Report conso				21%		Bordeaux et Sud-Ouest		56,449				56.6%		36,052

		Provence		Gassier		6,684		6,412		Source : Report conso				6%		Afrique du S		16,197				20.7%		13,421

		Bourgogne		DL		8,374		14,736		Source : Report conso				8%		Provence		20,774				7.6%		19,308

		Bourgogne		MLC		11,092		11,378		Source : Report conso				11%		Bourgogne		29,576				39.8%		21,157

		Bourgogne		Champy		1,691		3,462		Source : Report conso				100%				264,374				12.7%		234,580

		Bordeaux et Sud-Ouest		AMP		6,456		5,668		Source : Report conso

		Bordeaux et Sud-Ouest		Rigal/VDB		7,849		6,242		Source : Report conso						Bordeaux hors BVC		36,893				2.3%		36,052

		Languedoc + Roussillon		MJJ		97,105		89,484		Source : Report conso

		Rhone		Cave des Papes		20,741		20,531		Source : Report conso

		Provence		Victoire		12,623		14,361		Source : Report conso

		Bordeaux et Sud-Ouest		Lebègue		21,747		24,982		Source : Report conso

		Afrique du S		Afrique du Sud		13,421		16,197		voir fichier Mathilde "Communication CA_Synthèse 31 12 2021 V2" ; je m'aligne sur données Conso à Tx change constant 2021

		Bordeaux et Sud-Ouest		BVC				19,556		Source : Report conso

				S/Total Vin		234,580		264,374



				K€		CA net IFRS Vin - 30/06

						2020		2021										30-Jun						30-Jun

		Languedoc + Roussillon		VJJ		5,137		6,770		Source : Report conso								2021						2020

		Languedoc + Roussillon		Cazes		3,714		4,289		Source : Report conso				44%		Languedoc + Roussillon		56,555				-3.4%		58,532

		Rhone		Ogier		1,957		4,151		Source : Report conso				10%		Rhone		12,742				4.2%		12,227

		Rhone		Amouroux		1,081		0		Source : Report conso				18%		Bordeaux et Sud-Ouest		23,290				53.8%		15,143

		Provence		Gassier		4,336		3,943		Source : Report conso				8%		Afrique du S		9,874				50.5%		6,561

		Bourgogne		DL		4,413		7,320		Source : Report conso				10%		Provence		12,409				9.7%		11,308

		Bourgogne		MLC		5,971		5,807		Source : Report conso				11%		Bourgogne		14,598				31.1%		11,133

		Bourgogne		Champy		749		1,471		Source : Report conso				100%				129,468				12.7%		114,904

		Bordeaux et Sud-Ouest		AMP		2,581		2,437		Source : Report conso

		Bordeaux et Sud-Ouest		Rigal		3,894		3,726		Source : Report conso

		Languedoc + Roussillon		MJJ		49,681		45,495		Source : Report conso

		Rhone		Cave des Papes		9,189		8,591		Source : Report conso

		Provence		Victoire		6,973		8,465		Source : Report conso

		Bordeaux et Sud-Ouest		Lebègue		8,668		11,415		Source : Report conso

		Afrique du S		Afrique du Sud		6,561		9,874		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

		Bordeaux et Sud-Ouest		BVC				5,713		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				S/Total Vin		114,904		129,468



				PRODUIT NON VIN + REGIE						aligné conso (fichier Communication CA Synthèse)

				TRANSPORT SUR VENTE						aligné conso (fichier Communication CA Synthèse)

				WOFE + CWL						aligné conso (fichier Communication CA Synthèse)

				TOTAL FICO						aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				ADV SHANGAI						aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				ADV USA						aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				CFS						aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				GRAND TOTAL		114,904		129,468

				ECART DE CHANGE

						114,904		129,468		12.7%

						-6,647		-5,794

				CA net Conso		121,551		135,262		11.3%



				Bordeaux périmètre constant		15,143		17,577		16.1%





				K€		CA net IFRS Vin - 31/12

						2019		2020										31-Dec						31-Dec

		Languedoc + Roussillon		VJJ		10,103		9,892		Source : Report conso								2020						2019

		Languedoc + Roussillon		Cazes		10,665		9,233		Source : Report conso				49.8%		Languedoc + Roussillon		116,230				0.2%		115,975

		Rhone		Ogier		11,084		4,169		Source : Report conso				12.2%		Rhone		28,413				-11%		32,081

		Rhone		Amouroux		4,642		3,503		Source : Report conso				15.3%		Bordeaux et Sud-Ouest		35,748				3%		34,645

		Provence		Gassier		10,192		6,684		Source : Report conso				5.4%		Afrique du S		12,499				-11%		13,989

		Bourgogne		DL		12,582		8,374		Source : Report conso				8.3%		Provence		19,308				-13%		22,090

		Bourgogne		MLC		11,972		11,092		Source : Report conso				9.1%		Bourgogne		21,157				-24%		27,981

		Bourgogne		Champy		3,426		1,691		Source : Report conso				100.0%				233,355				-5.4%		246,760

		Bordeaux et Sud-Ouest		AMP		8,334		6,152		Source : Report conso

		Bordeaux et Sud-Ouest		Rigal		7,622		7,849		Source : Report conso

		Languedoc + Roussillon		MJJ		95,206		97,105		Source : Report conso

		Rhone		Cave des Papes		16,355		20,741		Source : Report conso

		Provence		Victoire		11,898		12,623		Source : Report conso

		Bordeaux et Sud-Ouest		Lebègue		18,688		21,747		Source : Report conso

		Afrique du S		Afrique du Sud		13,989		12,499		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				S/Total Vin		246,760		233,355



				PRODUIT NON VIN + REGIE		546		433		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse)

				TRANSPORT SUR VENTE		3,101		3,937		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse)

				WOFE + CWL		-1,614		-996		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse)

				TOTAL FICO		11,077		7,747		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				ADV SHANGAI		1,086		76		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				ADV USA		2,265		1,923		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				CFS		269		259		aligné conso (fichier Communication CA Synthèse) à taux constant

				GRAND TOTAL		263,492		246,733

				ECART DE CHANGE		1,975

						265,467		246,733

						-1,115		-1,194

				CA net Conso		266,582		247,927











		Source : Report conso		K€		CA net IFRS Vin - 30/06

						2019		2020										30-Jun						30-Jun

		Languedoc + Roussillon		VJJ		5,139		5,137										2020						2019

		Languedoc + Roussillon		Cazes		4,614		3,714						50.9%		Languedoc + Roussillon		58,532				4%		56,355

		Rhone		Ogier		4,860		1,957						10.6%		Rhone		12,227				-3%		12,568

		Rhone		Amouroux		1,541		1,081						13.2%		Bordeaux et Sud-Ouest		15,143				-8%		16,391

		Provence		Gassier		6,260		4,336						5.7%		Afrique du S		6,561				-28%		9,108

		Bourgogne		DL		6,414		4,413						9.8%		Provence		11,308				-19%		13,907

		Bourgogne		MLC		6,344		5,971						9.7%		Bourgogne		11,133				-22%		14,332

		Bourgogne		Champy		1,574		749						100.0%				114,904				-6.3%		122,661

		Bordeaux et Sud-Ouest		AMP		3,968		2,581

		Bordeaux et Sud-Ouest		Rigal		3,692		3,894

		Afrique du S		Afrique du Sud		9,108		6,561

		Languedoc + Roussillon		MJJ		46,602		49,681

		Rhone		Cave des Papes		6,168		9,189

		Provence		Victoire		7,647		6,973

		Bordeaux et Sud-Ouest		Lebègue		8,731		8,668

				S/Total Vin		122,661		114,904

						7,839		6,647

				CA net Conso		130,500		121,551



				Détail CA hors vin - Base Conso

				OENO		568		215

				Digital		2,742		2,382

				IDE		2,037		1,755

				TLO		2,051		1,903

				autres		441		392

						7,839		6,647

































						-266.5



Languedoc Roussillon

51% [+4%]



Rhône

11% [-3%]

Bordeaux et Sud-Ouest

13% [-7%]

Afrique du Sud

6% [-28%]

Provence

10% [-19%]

Bourgogne

10% [-22%]



Languedoc + Roussillon	Rhone	Bordeaux et Sud-Ouest	Afrique du S	Provence	Bourgogne	58531.681709999997	12227.002129999999	15143.285970000001	6560.5450295283299	11308.095960000001	11133.490040000001	

Languedoc Roussillon

51% [+4%]



Rhône

11% [-3%]

Bordeaux et Sud-Ouest

13% [-7%]

Afrique du Sud

6% [-28%]

Provence

10% [-19%]

Bourgogne

10% [-22%]



Languedoc + Roussillon	Rhone	Bordeaux et Sud-Ouest	Afrique du S	Provence	Bourgogne	116230.05183000001	28412.60194	35748.07561	12499.212	19307.604950000001	21157.385610000001	

Languedoc Roussillon

44% [-3%]



Rhône

10% [+4%]

Bordeaux et Sud-Ouest

18% [+53%]

Afrique du Sud

8% [+50%]

Provence

10% [+10%]

Bourgogne

11% [+31%]



Languedoc + Roussillon	Rhone	Bordeaux et Sud-Ouest	Afrique du S	Provence	Bourgogne	56555.174599999998	12742.164070000001	23290.422449999998	9873.7985788973383	12408.82501	14598.068759999998	

Languedoc Roussillon

42% [-5%]



Rhône

11% [+7%]

Bordeaux et Sud-Ouest

21% [+57%]

Afrique du Sud

6% [+21%]

Provence

8% [+8%]

Bourgogne

11% [+40%]



Languedoc + Roussillon	Rhone	Bordeaux et Sud-Ouest	Afrique du S	Provence	Bourgogne	56555.174599999998	12742.164070000001	23290.422449999998	9873.7985788973383	12408.82501	14598.068759999998	



Détail Région

						2020		2021																2020		2021														2020		2021

		Languedoc + Roussillon		VJJ		9,892		11,038		11.6%		Source : Report conso								Bourgogne		DL		8,374		14,736		76.0%		Source : Report conso						Bordeaux et Sud-Ouest		AMP		6,456		5,668		-12.2%		-788

		Languedoc + Roussillon		Cazes		9,233		10,470		13.4%		Source : Report conso								Bourgogne		MLC		11,092		11,378		2.6%		Source : Report conso						Bordeaux et Sud-Ouest		Rigal/VDB		7,849		6,242		-20.5%		-1,607

		Languedoc + Roussillon		MJJ		97,105		89,484		-7.8%		Source : Report conso								Bourgogne		Champy		1,691		3,462		104.7%		Source : Report conso						Bordeaux et Sud-Ouest		Lebègue		21,747		24,982		14.9%		3,236

						116,230		110,991		-4.5%														21,157		29,576		39.8%												36,052		36,893		2.3%		841

																																				Bordeaux et Sud-Ouest		BVC				19,556

				Périmètre BI		Somme de CA Net IFRS N-1		Somme de CA Net IFRS N														Périmètre BI		Somme de CA Net IFRS N-1		Somme de CA Net IFRS N														36,052		56,449		56.6%		20,397

				CP CAZES		9,197,310		10,393,983		13.0%												CP CHAMPY		1,647,452		3,350,893		103.4%

				CP MAISON JEANJEAN		95,134,645		86,882,438		-8.7%												CP DOMAINE LAROCHE		8,294,969		14,655,549		76.7%

				CP VIGNOBLE JEANJEAN		9,783,651		10,898,496		11.4%												CP MAS LA CHEVALIERE		11,099,531		11,402,898		2.7%

				Total général		114,115,606		108,174,917		-5.2%												Total général		21,041,952		29,409,341		39.8%

				Étiquettes de lignes		Somme de CA Net IFRS N-1		Somme de CA Net IFRS N														Étiquettes de lignes		Somme de CA Net IFRS N-1		Somme de CA Net IFRS N

				CP MAISON JEANJEAN		95,134,645		86,882,438		-8.7%												CP DOMAINE LAROCHE		8,294,969		14,655,549		76.7%		6,360,580

				Boutiques		125,218		143,075		14.3%												Boutiques		150,931		257,826		70.8%		106,895

				Divers		460,004		475,407		3.3%												Divers		0		12,067				12,067

				Export		22,733,942		23,716,578		4.3%												Export		6,249,128		10,055,276		60.9%		3,806,148

				(NO USE) AMERIQ-LATA		637,631		781,195		22.5%												(NO USE) AMERIQ-LATA		714,057		1,688,413		136.5%		974,357

				ASIE / OCEANIE		3,365,847		2,487,609		-26.1%												ASIE / OCEANIE		332,329		710,473		113.8%		378,143

				EUROPE OFF		12,851,571		13,808,569		7.4%												EUROPE OFF		1,064,638		1,686,512		58.4%		621,874

				EUROPE ON		5,878,894		6,638,630		12.9%												EUROPE ON		4,138,104		5,969,878		44.3%		1,831,774

				Global Réseau		0		576														Global Réseau		0		0		-100.0%		-0

				Grande Distribution		61,432,022		51,660,298		-15.9%												Grande Distribution		370,891		609,267		64.3%		238,376

				EUROPE OFF		61,431,807		51,660,298		-15.9%												EUROPE OFF		370,650		609,267		64.4%		238,617

				dont GD France		34,140,510		29,251,666		-14.3%												Global Réseau		241		0		-100.0%		-241

				dont HD France		27,291,297		22,408,632		-17.9%												Internet		3,277		258		-92.1%		-3,020

				EUROPE ON		60		0		-100.0%												Local		11,800		12,062		2.2%		262

				Global Réseau		156		0		-100.0%												Salons		4,214		0		-100.0%		-4,214

				Internet		166		1,595		861.6%												Trad		1,217,748		1,721,757		41.4%		504,009

				Local		4,773,165		5,066,342		6.1%												VPC		2,880		3,412		18.5%		533

				Trad		3,074,578		3,315,823		7.8%												Vrac		284,100		1,983,623		598.2%		1,699,523

				VPC		61,204		62,506		2.1%

				Vrac		2,474,345		2,440,814		-1.4%





MMV-PDS

		CALCUL FD



				FY 2020		%		FY 2021		%																CA Net IFRS 2020		CA Net IFRS 2021

		CA																hors BVC

		Maisons et Vignobles		72,950		31%		84,273		32%		11,323		16%				Autres produits (dont vrac)								5,286		6,666

		Service		160,591		69%		179,090		68%		18,499		12%				Marques Maisons								60,040		70,924		28%		32%

				233,541				263,363				29,822		13%				Produits de service								156,697		150,668		72%		68%

		hors BVC		160,591				159,534				-1,057		-1%												222,023		228,257





		EBITDA

		Maisons et Vignobles		3,499		43%		6,855		53%		3,356		96%

		Service		4,712		57%		6,138		47%		1,426		30%

				8,211				12,993				4,782		58%

		hors BVC		4,712				5,386				675		14%

				CA		CA				EBITDA		EBITDA

				FY 2020		FY 2021				FY 2020		FY 2021

		MAISON JEANJEAN		97,105		89,484		PDS		1,728		733		source : report conso

		VIGNOBLE JEANJEAN		9,892		11,038		MMV		327		41		source : report conso				-286

		JLEBEGUE NEGOCE		21,747		24,982		PDS		1,218		1,266		source : report conso

		AMOUEIX PROPRIETE		6,456		5,668		MMV		-1,843		-1,062		source : report conso				780

		RIGAL/VDB		7,849		6,242		MMV		262		263		source : report conso				2

		CAVES DES PAPES		20,741		20,531		PDS		180		1,173		source : report conso

		OGIER (incl. AMX)		7,672		9,855		MMV		106		1,059		source : report conso				953

		VICTOIRE		12,623		14,361		PDS		442		992		source : report conso

		GASSIER		6,684		6,412		MMV		536		174		source : report conso				-362

		MAS LA CHEVALIERE		11,092		11,378		MMV		1,858		2,019		source : report conso				161

		DOMAINE LAROCHE		8,374		14,736		MMV		466		2,010		source : report conso				1,545

		CHAMPY		1,691		3,462		MMV		-421		-28		source : report conso				393

		CAZES		9,233		10,470		MMV		626		969		source : report conso				344

		BVC		0		19,556		PDS		0		752		source : report conso

		TOTAL Distri + Maisons		221,159		248,177				5,486		10,360

		AFRIQUE DU SUD		12,381		15,186				2,725		2,633		source : report conso

		TOTAL		233,541		263,363				8,211		12,993

		MMV		31%		32%				40%		52%

		PDS		69%		68%				56%		47%



		CONSO		247,900.0		280,200.0

				-14,359.4		-16,837.2				10,152		15,393		=> source : report conso

										-1,941.7		-2,399.7



		Oenotourisme		626		937				-320		-75

		Services		4,161		4,527				793		302

		CFV FR + CH		4,043		4,034				137		118

		PRO DEGUSTATION		624		723				100		95

		USA hors SAP		1,961		2,118				84		125

		Asie hors SAP		74		45				44		61

		Autres		3,937		3,906		= retraitement port lidl		1,080		1,857		= ADD/ADH														ADD		-124		-750

				15,426		16,290				1,920		2,483																ADH		-1,094		78

				1,066		-547				-22		83																Filiales étrangères		686		904

																												SCI		1,612		1,625

		Ken Forrester		3,690		4,811		MMV		712		673				source : fichier des ventes ASA pour le CA												Autres		1,080		1,857

		L'Avenir		628		564		MMV		-133		-164

		Le Bonheur		206		309		MMV		792		794

		Maison du Cap						PDS		-2		-2

		Stellenbosh Vineyard		9,458		11,544		PDS		992		1,131

		Intercos		-1,602		-2,043

		ADM								432		324

		Holding ASA								-68		-124

				12,381		15,186				2,725		2,633





		CALCUL FD

				S1 2020		%		S1 2021		%								CA

		CA

		Maisons et Vignobles		36,368		32%		43,129		34%

		Service		77,659		68%		84,710		66%

				114,027				127,840

		EBITDA

		Maisons et Vignobles		2,168		43%		3,250		47%

		Service		2,871		57%		3,731		53%

				5,039				6,980

		CA		S1 2020		S1 2021

		CP MAISON JEANJEAN		48,775		44,505		PDS										EBITDA

		CP VIGNOBLE JEANJEAN		5,136		6,693		MMV

		CP JLEBEGUE NEGOCE		8,591		11,266		PDS

		CP AMOUEIX PROPRIETE		2,464		2,314		MMV

		CP RIGAL		3,871		3,720		MMV

		CP CAVES DES PAPES		9,239		8,643		PDS

		CP OGIER		2,872		3,922		MMV

		CP VICTOIRE		6,974		8,475		PDS

		CP GASSIER		4,295		3,898		MMV

		CP MAS LA CHEVALIERE		5,976		5,814		MMV

		CP DOMAINE LAROCHE		4,352		7,279		MMV

		CP CHAMPY		739		1,413		MMV

		CP CAZES		3,699		4,276		MMV

		CP ADVINI SOUTH AFRICA		1,690		2,093

		CP BVC				5,713		PDS

		CP AUTRES		42		34		MMV

		TOTAL Distri + Maisons		108,716		120,059

		AFRIQUE DU SUD		5,311		7,781

		TOTAL		114,027		127,840

		MMV		32%		34%

		PDS		68%		66%



		CONSO		121,551		135,262

				-7,524		-7,422

		Oenotourisme		215		169

		Services		2,329		2,487

		CFV FR + CH		2,094		2,237

		PRO DEGUSTATION		287		384

		USA hors SAP		1,421		1,158

		Asie hors SAP		16		33

		retraitement port lidl		1,292		1,964

				7,654		8,432

				130		1,009

		Ken Forrester		1,824		2,384		MMV

		L'Avenir		275		267		MMV

		Le Bonheur		823		1,115		MMV

		Maison du Cap		0		0		PDS

		Stellenbosh Vineyard		4,079		6,108		PDS

				7,001		9,874

				42%		38%		MMV

				58%		62%		PDS





		CALCUL FD

				2019		%		2020		%								CA

		CA

		Maisons et Vignobles		92,332		37%		74,198		32%				73.6140977814

		Service		157,004		63%		161,008		68%				159.7408341586

				249,335				235,206						233.35493194

		EBITDA

		Maisons et Vignobles		6.8		86%		4.7		58%

		Service		1.1		14%		3.4		42%

				7.9				8.1

				2019		2020

		CP MAISON JEANJEAN		93,186		95,095		PDS										EBITDA

		CP VIGNOBLE JEANJEAN		10,103		9,784		MMV

		CP JLEBEGUE NEGOCE		18,591		21,617		PDS

		CP AMOUEIX PROPRIETE		8,171		5,799		MMV

		CP RIGAL		7,569		7,812		MMV

		CP CAVES DES PAPES		22,229		20,844		PDS

		CP OGIER		4,845		3,703		MMV

		CP AMOUROUX		4,706		3,531		MMV

		CP VICTOIRE		12,312		13,313		PDS

		CP GASSIER		9,714		5,931		MMV

		CP MAS LA CHEVALIERE		11,979		11,100		MMV

		CP DOMAINE LAROCHE		12,454		8,295		MMV

		CP CHAMPY		3,295		1,647		MMV

		CP CAZES		10,602		9,196		MMV

		CP ADVINI SOUTH AFRICA		3,250		4,161

		CP AUTRES		558		200		MMV

		TOTAL Distri + Maisons		233,563		222,028

		AFRIQUE DU SUD		15,772		13,178

		TOTAL		249,335		235,206

		MMV		37%		32%

		PDS		63%		68%



		CONSO		266,600		247,905

				-17,265		-12,699

		Oenotourisme		1,000		523

		Services		2,709		2,431

		CFV FR + CH		3,957		3,976

		PRO DEGUSTATION		942		626

		Asie hors SAP		1,651		509

		retraitement CA SAP FICO		1,472		-232

		retraitement port lidl		3,101		3,937

				14,834		11,770

		Ken Forrester		4899		3939		MMV

		L'Avenir		865		696		MMV

		Le Bonheur		2001		1829		MMV

		Maison du Cap		2		0		PDS

		Stellenbosh Vineyard		9953		9102		PDS

				17720		15566

				44%		42%		MMV

				56%		58%		PDS









0.31545978981212269	0.68454021018787725	







0.5778685639062846	0.4221314360937154	







0.33737189148552882	0.66262810851447118	







0.46552906222659585	0.53447093777340415	







0.31998762763333588	0.68001237236666423	







0.5275973382753909	0.47240266172460921	

CA

Var. 20/21
+16% en valeur

Var. 20/21
+12% en valeur
-1% hors BVC

 Marques et Produits de Services

Marques Maisons de Vins

EBITDA

Var. 20/21
+30% en valeur
+14% hors BVC

Var. 20/21
+96% en valeur



EBITDA C-NC Déc21

								On part des données de CONSO pour EBITDA sur lesquelles on vient appliquer la variation 21/20 du reporting de Gestion

								M€		EBITDA		EBITDA

										12/31/20		12/31/21		Variance												calcul						ajusté

		MMV				Languedoc		VJJ		327.08		40.86		-286.22

		MMV				Roussillon		Cazes		625.74		969.32		343.59										EBITDA CONSO
31/12/20		17.0				EBITDA CONSO
31/12/20		17.0

		MMV				Rhone		OGIER (incl. AMX)		105.57		1,058.52		952.95										var. retr conso		0.2				var. retr conso		0.2

		MMV																						Languedoc		-1.3				Languedoc		-1.3

		MMV				Provence		Gassier		536.49		174.07		-362.42										Roussillon		0.3				Roussillon		0.3																												Impact change AFS sur EBITDA

		MMV				Bourgogne		DL		465.84		2,010.45		1,544.61										Rhone		1.9				Rhone		1.9

		MMV				Bourgogne		MLC		1,858.17		2,019.13		160.96										Bordeaux & SO		1.6				Bordeaux & SO		1.6																														18.7685		17.4795		17.4795

		MMV				Bourgogne		Champy		-420.50		-27.99		392.51										Afrique du Sud		-0.1				Afrique du Sud		-0.1																												en K€		Taux 2020		Taux 2021		Taux 2021

		MMV				Bordeaux & SO		AMP		-1,842.87		-1,062.37		780.50										Provence		0.2				Provence		0.2																														12/31/20		12/31/20		12/31/21

		MMV				Bordeaux & SO		Rigal / VDB		261.66		263.31		1.65										Bourgogne		2.1				Bourgogne		2.1																												AFS PDS		992		1,065		1,131

		MMV				Afrique du Sud		Af du S MMV + ADM		1,734.83		1,502.89		-231.94										Digital		-0.0				Digital		-0.0																												AFS MMV		1,370		1,471		1,303

		PDS				Languedoc		MJJ		1,728.29		732.52		-995.77										Services		-0.5				Autres		0.5																												Holding ASA		-68		-73		-124

		PDS				Rhone		Cave des Papes		180.42		1,173.03		992.61										SCI		0.0				EBITDA 31/12/21
Conso		22.4																														2,294		2,464		2,310

		PDS				Provence		Victoire		441.67		992.12		550.45										Autres		1.0																																		ADM		432		432		324

		PDS				Bordeaux & SO		Lebègue		1,218.25		1,265.78		47.53										EBITDA CONSO
31/12/21		22.4																																		EBITDA Gestion		2,727		2,896		2,634

		PDS				Bordeaux & SO		BVC		0.00		751.71		751.71												0.0

		PDS				Afrique du Sud		Af du S PDS		990.01		1,129.76		139.75										EBITDA CONSO
31/12/21		22.4																																						2021 / 2020 =>		-92

						Autres		Filiales étrangères		814.11		1,090.20		276.09																																																		dont perf à change constant		-261

						Digital		Digital		237.44		212.50		-24.94																																																		dont impact change		169

						Services		Services		793.50		301.92		-491.58

						SCI		SCI		1,612.15		1,625.38		13.23								Retraitements Conso				12/31/20		12/31/21

						Autres		ADH		-1,093.70		78.04		1,171.74								Contrats de loc (IFRS16)				3,613.00		3,994.00		381.00																																12/31/20				12/31/21

						Autres		Autres (AdVini Distri, Oeneo…)		-421.85		-908.39		-486.54								CVAE reclassée en IS (IAS12)				707.00		368.00		-339.00																														LBH		14,856				13,873		KZAR		791.5		849.9		793.7

								EBITDA GESTION		10,152.31		15,392.77		5,240.46								Ecart de change						103.00		103.00																														LAV		-2,503				-2,865		KZAR		-133.4		-143.2		-163.9

																						Sous-Ac						200.00		200.00																														FOV		13,365				11,760		KZAR		712.1		764.6		672.8

								Retrait Conso		6,797.69		7,007.23		209.54								Provision retraite				75.00				-75.00																														STV		18,613				19,777		KZAR		991.7		1064.9		1131.5

																						Retrait. Frais émission emprunt (IFRS9)				1,753.00				-1,753.00																														Holding ASA		-1,268				-2,161		KZAR		-67.6		-72.5		-123.6

								EBITDA CONSO		16,950.00		22,400.00		5,450.00								Quote-part des MEE				-130.00				130.00																														Conso ASA hors ADM		43,063				40,384		KZAR

																						Autres ??				779.69		2,342.23		1,562.54

																						TOTAL ajust CONSO				6,797.69		7,007.23		209.54																																				-2,679

								AFS MMV		1,370.26		1,302.52		-67.73

								ADM		432.13		324.11		-108.02

								Holding ASA		-67.56		-123.74		-56.19										EBITDA 31/12/20
Conso		17.0

																								MMV		3.3

								Oeno		-320.06		-75.07		245.00								PDS		MPDS		1.5

								ADD		-123.53		-750.18		-626.64										Digital		-0.0

								MatPro + VEV + EVA		21.75		-83.15		-104.90										Autres		0.5

																								EBITDA 31/12/21
Conso		22.3

								IMP		187.82		230.61

								TLO		548.26		72.52														MMV		PDS

								ORM		57.42		-1.21												Languedoc		-0.3		-1.0		TOTAL

																								Roussillon		0.3				-1.3

								AUS		84.17		124.72												Rhone		1.0		1.0		0.3

								ASH		44.38		61.30												Bordeaux & SO		0.8		0.8		1.9

								AUK		565.76		779.40												Afrique du Sud		-0.2		0.1		1.6

								AAB		116.26		136.61												Provence		-0.4		0.6		-0.1

								AAS		3.54		-11.83												Bourgogne		2.1				0.2

																										3.3		1.5		2.1

																														4.8













				EBITDA				M€		EBITDA		EBITDA

				2019						2019		2020		Variance				source : report conso 31/12/20

		MMV		0.331		Languedoc		VJJ		0.128		0.338		0.210				-0.203		retraitement marge SCEA				EBITDA 31/12/19		18.3

		MMV		0.640		Roussillon		Cazes		0.526		0.642		0.116				-0.113		retraitement marge SCEA				var. retr conso		-0.5

		MMV		0.534		Rhone		Ogier		0.466		0.054		-0.412				-0.068						Languedoc		1.5

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0,1M€ reclass charges Covid

		MMV		0.838		Rhone		Amouroux		0.838		0.052		-0.786				-0.000						Roussillon		0.1

		MMV		0.813		Provence		Gassier		0.779		0.534		-0.245				-0.034						Rhone		-1.9

		MMV		0.941		Bourgogne		DL		0.929		0.467		-0.462				-0.012						Bordeaux & SO		1.2

		MMV		2.210		Bourgogne		MLC		2.265		1.854		-0.411				0.055						Afrique du Sud		0.3

		MMV		-0.367		Bourgogne		Champy		-0.378		-0.457		-0.079				-0.011						Provence		-0.2

		MMV		0.634		Bordeaux & SO		AMP		-1.278		-1.843		-0.565				-1.912		dont 1.4M€ retraitement Plus-value de cession GGA (non retraité en colonne A) / 0,35M€ de gap aussi sur PAA (-150Ke dans report conso du 31/12/19 vs. -500K€ dans report conso au 31/12/20)				Bourgogne		-1.0

		MMV		0.064		Bordeaux & SO		Rigal		0.064		0.241		0.177				0.000						Digital		-0.4

		MMV		0.627		Afrique du Sud		Af du S MMV + ADM		2.470		2.800		0.330		mis en ligne avec fichier conso		1.843						Services		0.1

		PDS		0.704		Languedoc		MJJ		0.210		1.579		1.369				-0.494		écriture post reporting?				SCI		0.0

		PDS		0.902		Rhone		Cave des Papes		0.901		0.181		-0.720				-0.001						Autres		-0.6

		PDS		0.352		Provence		Victoire		0.352		0.442		0.090				-0.000						EBITDA 31/12/20		17.0

		PDS		-0.339		Bordeaux & SO		Lebègue		-0.339		1.218		1.557				0.000

		PDS		0.688		Afrique du Sud		Af du S PDS		0.000		0.000		0.000				-0.688

				0.402		Autres		Filiales étrangères		0.401		0.768		0.367				-0.000						EBITDA 2020 - conso		17.000

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0,2Me reclass charges Covid

				0.483		Digital		Digital		0.436		0.014

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.1 cadrage avec conso fait avec OT		-0.422				-0.047

				0.692		Services		Services		0.691		0.793		0.102				-0.000

				1.571		SCI		SCI		1.572		1.610		0.038				0.001

				0.309		Autres		ADH		0.957

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
957K€ dans report 31/12/20 car le 309K€ de la colonne A intégrait le retraitement du ZAR par erreur fin 2019, retrait sous l'EBITDA seulement ; 957Ke et -1.094Ke sous tous les 2 avt retraitement du ZAR (boni de 647K€ en 2019 vs. mali de 1.952K€ en 2020)		0.706

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.1M€ reclass charges Covid
+1,8M€ reclass frais émission emprunts (lissé en conso)		-0.251				0.648		retrait ZAR ; voir commentaire de cellule D24

				-0.008		Autres		Autres (AdVini Distri, Oeneo…)		0.072		-0.622		-0.694				0.080

				13.020

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
source report conso 31/12/19 ; mais écart sur les EBITDAs des SCEAs qui n'étaient pas correctement retraités						12.063		11.371		-0.692				-0.957

																								EBITDA 2019 - Conso		18.3

				1.205				AFS MMV		1.175														Retrait. Conso

				-0.578				ADM		-0.578														Maisons de Vin		0.1

																								Digital		-0.4

				-0.103				Oeno		-0.103		-0.320

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.2 cadrage avec conso fait avec OT		-0.217										Services		0.1

				0.385				ADD		0.385		-0.324

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.2 cadrage avec conso fait avec OT		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.1 cadrage avec conso fait avec OT		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
source report conso 31/12/19 ; mais écart sur les EBITDAs des SCEAs qui n'étaient pas correctement retraités						

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
957K€ dans report 31/12/20 car le 309K€ de la colonne A intégrait le retraitement du ZAR par erreur fin 2019, retrait sous l'EBITDA seulement ; 957Ke et -1.094Ke sous tous les 2 avt retraitement du ZAR (boni de 647K€ en 2019 vs. mali de 1.952K€ en 2020)		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.1M€ reclass charges Covid
+1,8M€ reclass frais émission emprunts (lissé en conso)														

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0,2Me reclass charges Covid		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
source report conso 31/12/19 ; mais écart sur les EBITDAs des SCEAs qui n'étaient pas correctement retraités																						

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0,1M€ reclass charges Covid		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.2 cadrage avec conso fait avec OT		-0.709										SCI		0.0

				-0.210				MatPro + VEV + EVA		-0.210		0.022		0.232										Autres		-0.6

																								EBITDA 2020 - Conso		17.5















								M€		EBITDA		EBITDA

										2018		2019		Variance				source : report conso 31/12/19

						Languedoc		VJJ		0.175		0.331		0.156										EBITDA 2018 - Conso		10.500

						Roussillon		Cazes		0.600		0.640		0.039										IFRS 16		2.900

						Rhone		Ogier		0.264		0.534		0.270										Languedoc		1.035

						Rhone		Amouroux		0.829		0.838		0.009										Roussillon		0.039

						Provence		Gassier		0.761		0.813		0.052										Rhone		0.146

						Bourgogne		DL		0.492		0.941		0.449										Bordeaux & SO		0.049

						Bourgogne		MLC		1.858		2.210		0.352										Af du Sud		0.400

						Bourgogne		Champy		-0.179		-0.367		-0.187										Provence		0.188

						Bordeaux		AMP		0.276		0.634		0.358										Bourgogne		0.614

						Sud-Ouest hors Bordeaux		Rigal		0.015		0.064		0.049										Digital		0.768

						Af du Sud		Af du S MMV + ADM		1.813		0.627		-1.186										Services		0.265

						Languedoc		MJJ		-0.175		0.704		0.879										SCI		0.109

						Rhone		Cave des Papes		1.034		0.902		-0.132										Autres		0.200

						Provence		Victoire		0.215		0.352		0.137										EBITDA 2019 - Conso		17.215

						Bordeaux		Lebègue		-0.382		-0.339		0.043

						Af du Sud		Af du S PDS		0.270		0.688		0.418

						Filiales étrangères		Filiales étrangères		-0.166		-0.290		-0.124								17.601		EBITDA 2019 - conso

						Digital		Digital		-0.285		0.483		0.768

						Services		Services		0.426		0.692		0.265

						SCI		SCI		1.462		1.571		0.109

						ADH		ADH		2.086		0.309		-1.777

						Autres		Autres (AdVini Distri, Oeneo…)		0.909		0.684		-0.225

										12.298		13.020		0.722

								AFS MMV		1.776		1.205

								ADM		0.037		-0.578





 MPDS = Marques et Produits de Services

 MMV = Marques Maisons de Vins



EBITDA C-NC Jun21

								M€		EBITDA		EBITDA

										6/30/20		6/30/21		Variance												calcul						ajusté

		MMV				Languedoc		VJJ		145.54		420.60		275.06

		MMV				Roussillon		Cazes		51.98		308.10		256.13										EBITDA 30/06/20		9.3				EBITDA 30/06/20
Conso		9.3

		MMV				Rhone		Ogier		66.69		44.57		-22.12										var. retr conso		0.6				var. retr conso		0.6

		MMV				Rhone		Amouroux		-145.48		132.27		277.75										Languedoc		-0.9				Languedoc		-0.9

		MMV				Provence		Gassier		710.97		276.43		-434.55										Roussillon		0.3				Roussillon		0.3

		MMV				Bourgogne		DL		213.03		571.44		358.41										Rhone		0.7				Rhone		0.7

		MMV				Bourgogne		MLC		1,204.33		1,144.00		-60.33										Bordeaux & SO		0.8				Bordeaux & SO		0.6

		MMV				Bourgogne		Champy		-256.33		-120.98		135.35										Afrique du Sud		0.6				Afrique du Sud		0.6

		MMV				Bordeaux & SO		AMP		-754.72		-376.46		378.26										Provence		-0.0				Provence		-0.0

		MMV				Bordeaux & SO		Rigal		74.37		131.31		56.94										Bourgogne		0.4				Bourgogne		0.4

		MMV				Afrique du Sud		Af du S MMV + ADM		857.73		718.24		-139.49										Digital		0.0				Digital		0.0

		PDS				Languedoc		MJJ		2,051.30		870.45		-1,180.85										Services		-0.3				Autres		-0.4

		PDS				Rhone		Cave des Papes		21.00		501.49		480.49										SCI		-0.0				EBITDA 30/06/21
Conso		11.4

		PDS				Provence		Victoire		150.43		584.48		434.05										Autres		-0.0

		PDS				Bordeaux & SO		Lebègue		571.23		718.46		147.23										EBITDA 30/06/21		11.6

		PDS				Bordeaux & SO		BVC		0.00		198.00		198.00												0.1

		PDS				Afrique du Sud		Af du S PDS		76.84		857.88		781.04

						Autres		Filiales étrangères		367.66		448.13		80.47										EBITDA 30/06/21 - conso		11.4

						Digital		Digital		154.82		175.16		20.35

						Services		Services		560.73		212.27		-348.46

						SCI		SCI		806.54		806.18		-0.36

						Autres		ADH		297.49		141.17		-156.32

						Autres		Autres (AdVini Distri, Oeneo…)		-576.35		-504.20		72.14

										6,649.81		8,258.99		1,609.18

																								EBITDA 30/06/20
Conso		9.3

								AFS MMV		777.25		679.05		-98.20										Retrait. Conso		0.6

								ADM		90.52		53.95		-36.57										MMV		1.08

								Holding ASA		-10		-15		-4.72										PDS		0.72

																								Digital		0.0

								Oeno		-222.34		-105.61		116.73										Autres		-0.4

								ADD		-456.08		-405.20		50.88										EBITDA 30/06/21
Conso		11.4

								MatPro + VEV + EVA		102.07		6.61		-95.47



								Retrait Conso		1,973.00		2,619.00		646.00												MMV		PDS		TOTAL

																								Languedoc		0.3		-1.2		-0.9

												Autres		-0.4										Roussillon		0.3				0.3

												IMP		0.0										Rhone		0.3		0.5		0.7

												TLO		-0.2										Bordeaux & SO		0.4		0.2		0.6

												Ormarine		-0.1										Afrique du Sud		-0.1		0.8		0.6

												Oeno		0.1										Provence		-0.4		0.4		-0.0

												SCI		-0.0										Bourgogne		0.4				0.4

												ADH		-0.2												1.1		0.7		1.8

												ADD		0.1

												Divers		-0.1		(MatPro + VEV + EVA)



				EBITDA				M€		EBITDA		EBITDA

				2019						2019		2020		Variance				source : report conso 31/12/20

		MMV		0.331		Languedoc		VJJ		0.128		0.338		0.210				-0.203		retraitement marge SCEA

		MMV		0.640		Roussillon		Cazes		0.526		0.642		0.116				-0.113		retraitement marge SCEA				EBITDA 31/12/19		18.3

		MMV		0.534		Rhone		Ogier		0.466		0.054		-0.412				-0.068						var. retr conso		-0.5

		MMV		0.838		Rhone		Amouroux		0.838		0.052		-0.786				-0.000						Languedoc		1.5

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0,1M€ reclass charges Covid

		MMV		0.813		Provence		Gassier		0.779		0.534		-0.245				-0.034						Roussillon		0.1

		MMV		0.941		Bourgogne		DL		0.929		0.467		-0.462				-0.012						Rhone		-1.9

		MMV		2.210		Bourgogne		MLC		2.265		1.854		-0.411				0.055						Bordeaux & SO		1.2

		MMV		-0.367		Bourgogne		Champy		-0.378		-0.457		-0.079				-0.011						Afrique du Sud		0.3

		MMV		0.634		Bordeaux & SO		AMP		-1.278		-1.843		-0.565				-1.912		dont 1.4M€ retraitement Plus-value de cession GGA (non retraité en colonne A) / 0,35M€ de gap aussi sur PAA (-150Ke dans report conso du 31/12/19 vs. -500K€ dans report conso au 31/12/20)				Provence		-0.2

		MMV		0.064		Bordeaux & SO		Rigal		0.064		0.241		0.177				0.000						Bourgogne		-1.0

		MMV		0.627		Afrique du Sud		Af du S MMV + ADM		2.470		2.800		0.330		mis en ligne avec fichier conso		1.843						Digital		-0.4

		PDS		0.704		Languedoc		MJJ		0.210		1.579		1.369				-0.494		écriture post reporting?				Services		0.1

		PDS		0.902		Rhone		Cave des Papes		0.901		0.181		-0.720				-0.001						SCI		0.0

		PDS		0.352		Provence		Victoire		0.352		0.442		0.090				-0.000						Autres		-0.6

		PDS		-0.339		Bordeaux & SO		Lebègue		-0.339		1.218		1.557				0.000						EBITDA 31/12/20		17.0

		PDS		0.688		Afrique du Sud		Af du S PDS		0.000		0.000		0.000				-0.688

				0.402		Autres		Filiales étrangères		0.401		0.768		0.367				-0.000

				0.483		Digital		Digital		0.436		0.014

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.1 cadrage avec conso fait avec OT		-0.422				-0.047						EBITDA 2020 - conso		17.000

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0,2Me reclass charges Covid

																										

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0,1M€ reclass charges Covid		0.692		Services		Services		0.691		0.793		0.102				-0.000

				1.571		SCI		SCI		1.572		1.610		0.038				0.001

				0.309		Autres		ADH		0.957

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
957K€ dans report 31/12/20 car le 309K€ de la colonne A intégrait le retraitement du ZAR par erreur fin 2019, retrait sous l'EBITDA seulement ; 957Ke et -1.094Ke sous tous les 2 avt retraitement du ZAR (boni de 647K€ en 2019 vs. mali de 1.952K€ en 2020)		0.706

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.1M€ reclass charges Covid
+1,8M€ reclass frais émission emprunts (lissé en conso)		-0.251				0.648		retrait ZAR ; voir commentaire de cellule D24

				-0.008		Autres		Autres (AdVini Distri, Oeneo…)		0.072		-0.622		-0.694				0.080

				13.020

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
source report conso 31/12/19 ; mais écart sur les EBITDAs des SCEAs qui n'étaient pas correctement retraités						12.063		11.371		-0.692				-0.957



				1.205				AFS MMV		1.175														EBITDA 2019 - Conso		18.3

				-0.578				ADM		-0.578														Retrait. Conso

																								Maisons de Vin		0.1

				-0.103				Oeno		-0.103		-0.320

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.2 cadrage avec conso fait avec OT		-0.217										Digital		-0.4

				0.385				ADD		0.385		-0.324

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.2 cadrage avec conso fait avec OT		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.1 cadrage avec conso fait avec OT		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
source report conso 31/12/19 ; mais écart sur les EBITDAs des SCEAs qui n'étaient pas correctement retraités		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
source report conso 31/12/19 ; mais écart sur les EBITDAs des SCEAs qui n'étaient pas correctement retraités						

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
957K€ dans report 31/12/20 car le 309K€ de la colonne A intégrait le retraitement du ZAR par erreur fin 2019, retrait sous l'EBITDA seulement ; 957Ke et -1.094Ke sous tous les 2 avt retraitement du ZAR (boni de 647K€ en 2019 vs. mali de 1.952K€ en 2020)		

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
-0.1M€ reclass charges Covid
+1,8M€ reclass frais émission emprunts (lissé en conso)		-0.709										Services		0.1

				-0.210				MatPro + VEV + EVA		-0.210		0.022		0.232										SCI		0.0

																								Autres		-0.6

																								EBITDA 2020 - Conso		17.5













								M€		EBITDA		EBITDA

										2018		2019		Variance				source : report conso 31/12/19

						Languedoc		VJJ		0.175		0.331		0.156

						Roussillon		Cazes		0.600		0.640		0.039										EBITDA 2018 - Conso		10.500

						Rhone		Ogier		0.264		0.534		0.270										IFRS 16		2.900

						Rhone		Amouroux		0.829		0.838		0.009										Languedoc		1.035

						Provence		Gassier		0.761		0.813		0.052										Roussillon		0.039

						Bourgogne		DL		0.492		0.941		0.449										Rhone		0.146

						Bourgogne		MLC		1.858		2.210		0.352										Bordeaux & SO		0.049

						Bourgogne		Champy		-0.179		-0.367		-0.187										Af du Sud		0.400

						Bordeaux		AMP		0.276		0.634		0.358										Provence		0.188

						Sud-Ouest hors Bordeaux		Rigal		0.015		0.064		0.049										Bourgogne		0.614

						Af du Sud		Af du S MMV + ADM		1.813		0.627		-1.186										Digital		0.768

						Languedoc		MJJ		-0.175		0.704		0.879										Services		0.265

						Rhone		Cave des Papes		1.034		0.902		-0.132										SCI		0.109

						Provence		Victoire		0.215		0.352		0.137										Autres		0.200

						Bordeaux		Lebègue		-0.382		-0.339		0.043										EBITDA 2019 - Conso		17.215

						Af du Sud		Af du S PDS		0.270		0.688		0.418

						Filiales étrangères		Filiales étrangères		-0.166		-0.290		-0.124

						Digital		Digital		-0.285		0.483		0.768								17.601		EBITDA 2019 - conso

						Services		Services		0.426		0.692		0.265

						SCI		SCI		1.462		1.571		0.109

						ADH		ADH		2.086		0.309		-1.777

						Autres		Autres (AdVini Distri, Oeneo…)		0.909		0.684		-0.225

										12.298		13.020		0.722

								AFS MMV		1.776		1.205

								ADM		0.037		-0.578







EBITDA Dec21

				L'objectif est de décomposer l'EBITDA Conso par Entité pour montrer la contribution de chaque Bassin à la génération d'EBITDA sur 2021

				Phase		Réel statutaire																				0.0

				OEP_LIBELLETOTAL		(Tous)																		Languedoc		2.3

				OEP_LIBELLEPOSTE		(Plusieurs éléments)																		Roussillon		1.8

																								Rhone		2.7

				Somme de Solde		Étiquettes de colonnes																		Bordeaux & SO		2.3

				Étiquettes de lignes		31/12/2021 - 31 décembre 2021																		Af du Sud		2.7

		Languedoc		LUN		-77,915																		Provence		1.6

				CUMUL		-14,489																		Bourgogne		4.7

				RELOCLFIFRS		-4,788																		Digital		0.2

				RELOCLSIFRS		-58,638																		Services		0.8

		Filiales étrangères		ACA		2,391																		SCI		1.6

				CUMUL		2,391																		Autres		1.6

		Filiales étrangères		ADVAB		-136,565										Report		retrait		EBITDA				EBITDA 31/12/21
CONSO		22.4

				CUMUL		-136,565										Gestion		conso		Conso						-0.0

				ADVINI		-2,284,605						Languedoc		VJJ		-287,320 				-287,320 				pour CTRL		22.4

				AJCHANGE		22,353						Languedoc		MJJ		-732,517 		-783,236 

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
570K€ RELOCLSIFRS		-1,515,753 

				CUMUL		-576,202						Autres		ADD		750,175				750,175

				ELTIAT		-247,176						Autres		ADH		-78,043 		-697,553 		-775,596 

				RECLASSCONSO		1						Af du Sud		ADM		-324,111 				-324,111 

				REECAC		-126,290						Autres		ADX		-132,000 				-132,000 

				REECPA		10,020										-803,816 		-1,480,789 		-2,284,605 

				RELOCLFIFRS		-20,733

				RELOCLSIFRS		-1,204,978

				SOCPROV		-141,600								RELOCLSIFRS		vu avec Sandrine => 65% MJJ (baux commerciaux SIO) et 35% ADH (DR Industries pour locaux CFV)

		Oeno		AIM		-5,780

				CUMUL		-2,557

				RELOCLSIFRS		-3,223

		Filiales étrangères		ALA		5,726						Détail Autres

				CUMUL		5,726

		Rhone		AMX		-422,997						Filiales étrangères		-1,484,760

				CUMUL		-422,997						Oeno		71,071

		Languedoc		ARB		10,861						ADH		-775,596

				CUMUL		22,514						ADD		750,175

				RELOCLFIFRS		-11,653						ADX		-132,000

		Af du Sud		ASA		-2,397,182						VEV+EVA		-44,249

				CUMUL		-2,397,182						S/Total Autres		-1,615,358

		Filiales étrangères		ASH		-463,226

				CUMUL		-442,267

				RELOCLSIFRS		-20,959

		Filiales étrangères		ASIA		11,595

				CUMUL		11,595

		Filiales étrangères		AUS		-126,230

				CUMUL		-122,549

				RELOCLSIFRS		-3,681

		Bordeaux & SO		AUX		-209,403

				CUMUL		-52,182

				RELOCLFIFRS		-15,056

				RELOCLSIFRS		-142,165

		SCI		BES		-485,853

				CUMUL		-485,853

		SCI		BGE		-148,012

				CUMUL		-148,012

		Bordeaux & SO		BVC		-897,762

				CUMUL		-794,219

				RELOCLFIFRS		-8,265

				RELOCLSIFRS		-95,278

		Bordeaux & SO		BVCBO		-32,753

				CUMUL		-32,753

		Bordeaux & SO		CAP		-187,627

				CUMUL		-187,627

		SCI		CAU		-86,380

				CUMUL		-86,380

		Roussillon		CAZ		-837,646

				CUMUL		-751,994

				RELOCLSIFRS		-85,652

		Bourgogne		CCH		-251,752

				CUMUL		-101,358

				RELOCLSIFRS		-150,394

		Digital		CFS		70,927

				CUMUL		70,927

		Digital		CFV		-204,930

				CUMUL		-204,930

		Bourgogne		CHA		5,227

				CUMUL		37,111

				RELOCLSIFRS		-31,884

		Rhone		COU		-92,555

				CUMUL		-24,399

				RELOCLFIFRS		-15,327

				RELOCLSIFRS		-52,829

		Roussillon		DCA		-399,034

				CUMUL		-260,087

				RELOCLFIFRS		-7,750

				RELOCLSIFRS		-131,197

		Languedoc		DDR		-44,713

				CUMUL		-5,613

				RELOCLSIFRS		-39,100

		Bourgogne		DL		-2,388,706

				CUMUL		-2,082,003

				RELOCLSIFRS		-306,703

		Languedoc		DTB		-7,675

				CUMUL		-1,904

				RELOCLSIFRS		-5,771

		Autres		EVA		1,144

				CUMUL		1,144

		Languedoc		FEN		-63,212

				CUMUL		48,846

				RELOCLFIFRS		-23,412

				RELOCLSIFRS		-88,646

		Provence		GAS		-839,074

				CUMUL		-754,380

				RELOCLSIFRS		-84,694

		Bordeaux & SO		GRE		104,445

				CUMUL		104,445

		Services		IMP		-235,134

				CUMUL		-225,820

				RELOCLSIFRS		-9,314

		Oeno		JAR		110,691

				CUMUL		112,572

				RELOCLSIFRS		-1,881

		Languedoc		LAN		11,281

				CUMUL		26,281

				RELOCLSIFRS		-15,000

		Bordeaux & SO		LAP		37,329

				CUMUL		37,329

		Filiales étrangères		LARUK		-776,502

				CUMUL		-776,502

		Bordeaux & SO		LMHCONSO		190,946

				CUMUL		190,946

		Bourgogne		LPI		21,801

				CUMUL		25,907

				RELOCLSIFRS		-4,106

		Bordeaux & SO		MEX		-1,094,120

				CUMUL		-1,018,254

				RELOCLSIFRS		-75,866

		Bourgogne		MLC		-2,073,421

				CUMUL		-2,048,598

				RELOCLSIFRS		-24,823

		Languedoc		NEU		-267,474

				CUMUL		-261,894

				RELOCLFIFRS		-5,580

		Rhone		OGI		-1,701,737

				CUMUL		-1,422,322

				RELOCLFIFRS		-19,740

				RELOCLSIFRS		-259,675

		Services		ORM		1,212

				CUMUL		1,212

		Roussillon		PAU		-592,460

				CUMUL		-125,974

				RELOCLFIFRS		-14,361

				RELOCLSIFRS		-452,125

		Languedoc		PIV		-97,663

				CUMUL		-69,857

				RELOCLFIFRS		-27,806

		Digital		PRODG		-97,428

				CUMUL		-97,428

		Rhone		RAY		-433,691

				CUMUL		-402,529

				RELOCLSIFRS		-31,162

		Bordeaux & SO		RIG		-173,152

				CUMUL		-152,507

				RELOCLSIFRS		-20,645

		Rhone		RON		-73,670

				CUMUL		-27,613

				RELOCLFIFRS		-6,323

				RELOCLSIFRS		-39,734

		Provence		ROQUEF		-607,210

				CUMUL		-506,778

				RELOCLSIFRS		-100,432

		SCI		SASNEU		-254,554

				CUMUL		-254,554

		Provence		SCEAGAS		-105,201

				CUMUL		-105,201

		SCI		SCIDL		-265,176

				CUMUL		-265,176

		SCI		SCM		-294,000

				CUMUL		-294,000

		SCI		SCZ		-54,393

				CUMUL		-54,393

		SCI		SRO		-43,033

				CUMUL		-43,033

		Filiales étrangères		SVA		-1,949

				CUMUL		-1,949

		Services		TLO		-538,944

				CUMUL		-71,202

				RELOCLFIFRS		-456,246

				RELOCLSIFRS		-11,496

		Autres		VEV		-45,393

				CUMUL		81,581

				RELOCLFIFRS		-126,974

		Oeno		VXM		-33,840

				CUMUL		-33,840

				Total général		-22,366,156

						-52,532

						-22,418,688



































































































































































































































EBITDA Jun21

				Phase		Réel statutaire																				0.0

				OEP_LIBELLETOTAL		(Tous)																		Languedoc		1.9

				OEP_LIBELLEPOSTE		(Plusieurs éléments)																		Roussillon		0.7

																								Rhone		0.9

				Somme de Solde		Étiquettes de colonnes																		Bordeaux & SO		1.2

				Étiquettes de lignes		30/06/2021 - 30 juin 2021																		Af du Sud		1.6

		Languedoc		LUN		-37,699		Languedoc																Provence		1.1

				CUMUL		-3,593		0																Bourgogne		2.0

								0																Digital		0.3

				RELOCLFIFRS		-4,788		0																Services		0.5

				RELOCLSIFRS		-29,318		0																SCI		0.8

		Filiales étrangères		ACA		85		Filiales étrangères																Autres		0.5

				CUMUL		85		0								Report		retrait		EBITDA				EBITDA 30/06/21
CONSO		11.4

		Filiales étrangères		ADVAB		-107,964		Filiales étrangères								Gestion		conso		Conso						11.4

				CUMUL		-107,964		0				Languedoc		VJJ		-512,294 				-512,294 

								0				Languedoc		MJJ		-870,450 		-375,452 

Fabien DELAUTIER: Fabien DELAUTIER:
570K€ RELOCLSIFRS		-1,245,902 

				ADVINI		-1,715,078		0				Autres		ADD		405,198				405,198

				AJCHANGE		30,068		0				Autres		ADH		-141,168 		-166,964 		-308,132 

				CUMUL		-1,152,383		0				Autres		ADM		-53,948 				-53,948 

								0								-1,172,661 		-542,417 		-1,715,078 

				REECAC		-1,202,280		0												0

				REECPA		678,932		0

				RELOCLFIFRS		-10,366		0						RELOCLSIFRS		vu avec Sandrine => 65% MJJ (baux commerciaux SIO) et 35% ADH (DR Industries pour locaux CFV)

				RELOCLSIFRS		-577,619		0

				SOCPROV		518,570		0

		Oeno		AIM		-24,797		Oeno

				CUMUL		-23,039		0

				RELOCLSIFRS		-1,758		0

		Filiales étrangères		ALA		30,363		Filiales étrangères

				CUMUL		30,363		0

		Rhone		AMX		-133,761		Rhone

				CUMUL		-133,761		0

		Languedoc		ARB		-6,124		Languedoc

				CUMUL		81		0

				RELOCLFIFRS		-6,205		0

		Af du Sud		ASA		-1,574,552		Af du Sud

				CUMUL		-1,574,552		0

		Filiales étrangères		ASH		-24,930		Filiales étrangères

				AJCHANGE		-3,880		0

				CUMUL		-15,920		0

				RELOCLSIFRS		-5,130		0

		Filiales étrangères		ASIA		4,569		Filiales étrangères

				CUMUL		4,569		0

		Filiales étrangères		AUS		-32,223		Filiales étrangères

				CUMUL		-30,417		0

				RELOCLSIFRS		-1,806		0

		Bordeaux & SO		AUX		-186,007		Bordeaux & SO

				CUMUL		-101,688		0

				RELOCLFIFRS		-12,422		0

				RELOCLSIFRS		-71,897		0

		SCI		BES		-239,602		SCI

				CUMUL		-239,602		0

		SCI		BGE		-72,369		SCI

				CUMUL		-72,369		0

		Bordeaux & SO		BVC		-226,251		Bordeaux & SO

				CUMUL		-198,218		0

				RELOCLFIFRS		-2,755		0

				RELOCLSIFRS		-25,278		0

		Bordeaux & SO		BVCBO		-33,493		Bordeaux & SO

				CUMUL		-33,493		0

		Bordeaux & SO		CAP		-67,957		Bordeaux & SO

				CUMUL		-67,957		0

		SCI		CAU		-43,319		SCI

				CUMUL		-43,319		0

		Roussillon		CAZ		-246,943		Roussillon

				CUMUL		-220,919		0

				RELOCLSIFRS		-26,024		0

		Bourgogne		CCH		-85,457		Bourgogne

				CUMUL		-10,258		0

				RELOCLSIFRS		-75,199		0

		Digital		CFS		65,252		Digital

				CUMUL		65,252		0

		Digital		CFV		-257,947		Digital

				AJCHANGE		-4,965		0

				CUMUL		-130,551		0

				RETN-1		-122,431		0

		Bourgogne		CHA		98,484		Bourgogne

				CUMUL		114,426		0

				RELOCLSIFRS		-15,942		0

		Rhone		COU		-47,604		Rhone

				CUMUL		-13,526		0

				RELOCLFIFRS		-7,663		0

				RELOCLSIFRS		-26,415		0

		Roussillon		DCA		-206,435		Roussillon

				CUMUL		-136,964		0

				RECLASSCONSO		1		0

				RELOCLFIFRS		-3,875		0

				RELOCLSIFRS		-65,597		0

		Languedoc		DDR		-23,781		Languedoc

				CUMUL		-4,231		0

				RELOCLSIFRS		-19,550		0

		Bourgogne		DL		-801,895		Bourgogne

				CUMUL		-649,293		0

				RELOCLSIFRS		-152,602		0

		Languedoc		DTB		-3,539		Languedoc

				CUMUL		-654		0

				RELOCLSIFRS		-2,885		0

		Autres		EVA		132		Autres

				CUMUL		132		0

		Languedoc		FEN		-19,459		Languedoc

				CUMUL		31,501		0

				RELOCLFIFRS		-11,706		0

				RELOCLSIFRS		-39,254		0

		Bordeaux & SO		GAI		2,587		Bordeaux & SO

				CUMUL		3,853		0

				RELOCLSIFRS		-1,266		0

		Provence		GAS		-664,964		Provence

				CUMUL		-622,982		0

				RELOCLSIFRS		-41,982		0

		Bordeaux & SO		GRE		33,011		Bordeaux & SO

				CUMUL		33,011		0

		Services		IMP		-202,405		Services

				CUMUL		-199,503		0

				RELOCLSIFRS		-2,902		0

		Oeno		JAR		121,206		Oeno

				CUMUL		121,206		0

		Languedoc		LAN		-6,056		Languedoc

				CUMUL		1,444		0

				RELOCLSIFRS		-7,500		0

		Bordeaux & SO		LAP		12,039		Bordeaux & SO

				CUMUL		12,039		0

		Filiales étrangères		LARUK		-297,796		Filiales étrangères

				CUMUL		-297,796		0

		Bordeaux & SO		LMHCONSO		75,661		Bordeaux & SO

				CUMUL		75,661		0

		Bourgogne		LPI		3,409		Bourgogne

				CUMUL		5,461		0

				RELOCLSIFRS		-2,052		0

		Bordeaux & SO		MEX		-669,978		Bordeaux & SO

				CUMUL		-632,112		0

				RELOCLSIFRS		-37,866		0

		Bourgogne		MLC		-1,183,079		Bourgogne

				CUMUL		-1,163,358		0

				RELOCLSIFRS		-19,721		0

		Languedoc		NEU		-65,306		Languedoc

				CUMUL		-59,726		0

				RELOCLFIFRS		-5,580		0

		Rhone		OGI		-529,275		Rhone

				CUMUL		-454,715		0

				RELOCLFIFRS		-9,870		0

				RELOCLSIFRS		-64,690		0

		Services		ORM		17,264		Services

				CUMUL		17,264		0

		Roussillon		PAU		-271,807		Roussillon

				CUMUL		-80,981		0

				RELOCLFIFRS		-7,180		0

				RELOCLSIFRS		-183,646		0

		Languedoc		PIV		-24,468		Languedoc

				CUMUL		-8,626		0

				RELOCLFIFRS		-15,842		0

		Digital		PRODG		-90,840		Digital

				CUMUL		-90,840		0

		Rhone		RAY		-142,875		Rhone

				CUMUL		-127,293		0

				RELOCLSIFRS		-15,582		0

		Bordeaux & SO		RIG		-162,592		Bordeaux & SO

				CUMUL		-152,507		0

				RELOCLSIFRS		-10,085		0

		Rhone		RON		-21,019		Rhone

				CUMUL		2,012		0

				RELOCLFIFRS		-3,161		0

				RELOCLSIFRS		-19,870		0

		Provence		ROQUEF		-347,676		Provence

				CUMUL		-297,244		0

				RELOCLSIFRS		-50,432		0

		SCI		SASNEU		-123,230		SCI

				CUMUL		-123,230		0

		Provence		SCEAGAS		-94,550		Provence

				CUMUL		-94,550		0

		SCI		SCIDL		-133,496		SCI

				CUMUL		-133,496		0

		SCI		SCM		-147,571		SCI

				CUMUL		-147,571		0

		SCI		SCZ		-27,498		SCI

				CUMUL		-27,498		0

		SCI		SRO		-21,196		SCI

				CUMUL		-21,196		0

		Filiales étrangères		SVA		-108,571		Filiales étrangères

				CUMUL		-108,571		0

		Services		TLO		-293,603		Services

				CUMUL		-49,801		0

				RELOCLFIFRS		-239,106		0

				RELOCLSIFRS		-4,696		0

		Autres		VEV		-70,648		Autres

				CUMUL		-7,161		0

				RELOCLFIFRS		-63,487		0

		Oeno		VXM		6,447		Oeno

				CUMUL		6,447		0

				Total général		-11,449,176





				Détail Autres



				Filiales étrangères		-536,467

				Oeno		102,856

				ADH		-308,132

				ADD		405,198

				ADM		-53,948

				MATPRO+VEV+EVA		-70,516

				S/Total Autres		-461,008

















						Phase		Réel statutaire

						OEP_LIBELLETOTAL		(Tous)

						OEP_LIBELLEPOSTE		(Plusieurs éléments)																		0.0

																								Languedoc		3.0

						Somme de Solde		Étiquettes de colonnes																Roussillon		1.3

						Étiquettes de lignes		12/31/20																Rhone		0.7

				Languedoc		LUN		-64,604		Languedoc														Bordeaux & SO		0.4

						CUMUL		1,278		0														Af du Sud		2.8																								706		-360

						RECLASSCONSO		0		0														Provence		1.4

						REIASRETRAIT		2,332		0														Bourgogne		2.8

						RELOCLFIFRS		-9,576		0														Digital		0.1

						RELOCLSIFRS		-58,638		0														Services		1.2

				Filiales étrangères		ACA		2,246		Filiales étrangères														SCI		1.6

						CUMUL		2,246		0														Autres		1.6

				Filiales étrangères		ADVAB		-117,898		Filiales étrangères						Report		retrait		EBITDA				EBITDA 30/06/21
CONSO		17.0

						CUMUL		-117,898		0						Gestion		conso		Conso						11.4

						ADVINI		-3,588,121		0		Languedoc		VJJ		-168,000 				-168,000 

						AJCHANGE		70,540		0		Languedoc		MJJ		-1,729,000 		-454,118 		-2,183,118 

						CUMUL		-1,258,355		0		Autres		ADD		124,000				124,000

						RECLASSCONSO		-101,052		0		Autres		ADH		1,094,000		-1,998,003 		-904,003 

						RECLASSPP		0		0		Autres		ADM		-457,000 				-457,000 

						REECAC		2,079,899		0						-1,136,000 		-2,452,121 		-3,588,121 

						REECPA		-2,021,489		0										0

						REIAS32		67,864		0

						REIAS32CA		-1,753,478		0				RELOCLSIFRS		vu avec Sandrine => 65% MJJ (baux commerciaux SIO) et 35% ADH (DR Industries pour locaux CFV)

						REIASRETRAIT		139,401		0				avant retrait des locs, delta résiduel de 698K€, donc je ne prends pas 100% du retraitement de 1.056K€ mais seulement pour les 698K€ au prorata des allocations du dessus

						RELOCLFIFRS		-4,251		0

						RELOCLSIFRS		-1,056,705		0

						RESPPR		-24,611		0

						SOCPROV		274,116		0

				Oeno		AIM		-3,661		Oeno

						CUMUL		2,840		0

						RECLASSCONSO		-257		0

						REIASRETRAIT		-2,603		0

						RELOCLSIFRS		-3,641		0

				Filiales étrangères		ALA		-58,726		Filiales étrangères

						CUMUL		227,417		0

						REECAC		-286,143		0

				Rhone		AMX		-57,087		Rhone

						CUMUL		-50,890		0

						RECLASSCONSO		-2,071		0

						REIASRETRAIT		-4,126		0

				Languedoc		ARB		34,041		Languedoc

						CUMUL		46,918		0

						RECLASSCONSO		0		0

						REIASRETRAIT		1,079		0

						RELOCLFIFRS		-13,956		0

				Af du Sud		ASA		-2,795,874		Af du Sud

						AJCHANGE		0		0

						CUMUL		-2,795,874		0

				Filiales étrangères		ASH		53,262		Filiales étrangères

						AJCHANGE		-11,533		0

						CUMUL		64,795		0

				Filiales étrangères		ASIA		-3,486		Filiales étrangères

						CUMUL		-3,486		0

				Filiales étrangères		AUS		-84,491		Filiales étrangères

						CUMUL		-84,491		0

				Bordeaux & SO		AUX		-326,679		Bordeaux & SO

						CUMUL		-156,427		0

						RECLASSCONSO		0		0

						REIASRETRAIT		-5,122		0

						RELOCLFIFRS		-15,227		0

						RELOCLSIFRS		-149,903		0

				SCI		BES		-477,982		SCI

						CUMUL		-466,211		0

						RECLASSCONSO		-4,559		0

						RESPPR		-7,212		0

				SCI		BGE		-149,453		SCI

						CUMUL		-149,453		0

				Bordeaux & SO		CAP		-175,675		Bordeaux & SO

						CUMUL		-176,040		0

						RECLASSCONSO		0		0

						REIASRETRAIT		365		0

				SCI		CAU		-86,174		SCI

						CUMUL		-86,174		0

				Roussillon		CAZ		-443,767		Roussillon

						AJCHANGE		45		0

						CUMUL		-403,909		0

						RECLASSCONSO		-28,450		0

						RECLASSPP		0		0

						REIASRETRAIT		13,680		0

						RELOCLSIFRS		-24,830		0

						RESPPR		-303		0

				Bourgogne		CCH		-157,375		Bourgogne

						CUMUL		-10,258		0

						RECLASSCONSO		0		0

						REIASRETRAIT		3,277		0

						RELOCLSIFRS		-150,394		0

				Digital		CFS		70,313		Digital

						CUMUL		70,313		0

				Digital		CFV		-110,661		Digital

						AJCHANGE		-3,858		0

						CUMUL		-96,926		0

						RECLASSCONSO		-4,483		0

						REIASRETRAIT		-5,394		0

				Bourgogne		CHA		523,849		Bourgogne

						CUMUL		327,365		0

						RECLASSCONSO		-2,700		0

						REIASRETRAIT		3,913		0

						RELOCLSIFRS		-31,884		0

						SOCPROV		227,155		0

				Rhone		COU		-122,287		Rhone

						CUMUL		-54,131		0

						RECLASSCONSO		0		0

						RELOCLFIFRS		-15,327		0

						RELOCLSIFRS		-52,829		0

				Roussillon		DCA		-438,239		Roussillon

						CUMUL		-307,238		0

						RECLASSCONSO		0		0

						REIASRETRAIT		7,946		0

						RELOCLFIFRS		-7,750		0

						RELOCLSIFRS		-131,197		0

				Languedoc		DDR		-84,075		Languedoc

						CUMUL		-62,461		0

						RELOCLSIFRS		-21,614		0

				Bourgogne		DL		-1,035,128		Bourgogne

						AJCHANGE		12		0

						CUMUL		-690,390		0

						RECLASSCONSO		-58,274		0

						REIASRETRAIT		-36,602		0

						RELOCLSIFRS		-299,342		0

						RESPPR		-4,532		0

						SOCPROV		54,000		0

				Languedoc		DTB		-22,130		Languedoc

						CUMUL		-16,359		0

						RECLASSCONSO		0		0

						RELOCLSIFRS		-5,771		0

				Autres		EVA		1,253		Autres

						CUMUL		1,253		0

				Languedoc		FEN		-184,572		Languedoc

						CUMUL		-79,311		0

						REIASRETRAIT		-3,343		0

						RELOCLFIFRS		-23,412		0

						RELOCLSIFRS		-78,506		0

				Bordeaux & SO		GAI		117,590		Bordeaux & SO

						CUMUL		120,122		0

						RECLASSCONSO		0		0

						RELOCLSIFRS		-2,532		0

				Provence		GAS		-554,343		Provence

						CUMUL		-452,532		0

						RECLASSCONSO		-27,279		0

						REIASRETRAIT		9,433		0

						RELOCLSIFRS		-83,965		0

				Bordeaux & SO		GRE		38,863		Bordeaux & SO

						CUMUL		38,428		0

						REIASRETRAIT		435		0

				Services		IMP		-210,294		Services

						CUMUL		-178,034		0

						RECLASSCONSO		-22,272		0

						REIASRETRAIT		-4,185		0

						RELOCLSIFRS		-5,803		0

				Oeno		JAR		288,617		Oeno

						CUMUL		290,992		0

						RECLASSCONSO		-2,488		0

						REIASRETRAIT		113		0

				Languedoc		LAN		4,496		Languedoc

						CUMUL		19,496		0

						RECLASSCONSO		0		0

						RELOCLSIFRS		-15,000		0

				Bordeaux & SO		LAP		129		Bordeaux & SO

						CUMUL		12,307		0

						REIASRETRAIT		-12,178		0

				Filiales étrangères		LARUK		-569,769		Filiales étrangères

						CUMUL		-569,769		0

				Bordeaux & SO		LMHCONSO		136,505		Bordeaux & SO

						CUMUL		136,505		0

				Bourgogne		LPI		-140,573		Bourgogne

						CUMUL		-136,467		0

						RELOCLSIFRS		-4,106		0

				Autres		MAT		8,777		Autres

						CUMUL		-141,223		0

						ELCIIV		150,000		0

				Bordeaux & SO		MEX		49,066		Bordeaux & SO

						AJCHANGE		-24		0

						CUMUL		-157,290		0

						RECLASSCONSO		-76,541		0

						REIASRETRAIT		-28,079		0

						SOCPROV		311,000		0

				Bourgogne		MLC		-1,996,913		Bourgogne

						CUMUL		-1,846,069		0

						RECLASSCONSO		-43,660		0

						REIASRETRAIT		-35,346		0

						RELOCLSIFRS		-42,192		0

						RESPPR		-29,646		0

				Languedoc		NEU		-86,788		Languedoc

						CUMUL		-82,978		0

						RECLASSCONSO		0		0

						REIASRETRAIT		7,350		0

						RELOCLFIFRS		-11,160		0

				Rhone		OGI		-57,723		Rhone

						CUMUL		-79,151		0

						RECLASSCONSO		-7,619		0

						REIASRETRAIT		-1,169		0

						RELOCLSIFRS		-218,784		0

						SOCPROV		249,000		0

				Services		ORM		-57,420		Services

						CUMUL		-57,420		0

				Roussillon		PAU		-398,597		Roussillon

						CUMUL		-48,882		0

						RECLASSCONSO		0		0

						REIASRETRAIT		3		0

						RELOCLFIFRS		-7,750		0

						RELOCLSIFRS		-341,968		0

				Languedoc		PIV		-267,364		Languedoc

						CUMUL		-252,940		0

						RECLASSCONSO		0		0

						REIASRETRAIT		746		0

						RELOCLFIFRS		-15,170		0

				Digital		PRODG		-99,516		Digital

						CUMUL		-99,330		0

						RECLASSCONSO		-257		0

						REIASRETRAIT		71		0

				Rhone		RAY		-397,595		Rhone

						CUMUL		-366,433		0

						RECLASSCONSO		0		0

						RELOCLSIFRS		-31,162		0

				Bordeaux & SO		RIG		-281,991		Bordeaux & SO

						CUMUL		-260,374		0

						RECLASSCONSO		-10,157		0

						REIASRETRAIT		2,540		0

						RELOCLSIFRS		-14,000		0

				Rhone		RON		-66,758		Rhone

						CUMUL		-30,909		0

						RECLASSCONSO		0		0

						REIASRETRAIT		308		0

						RELOCLFIFRS		-6,323		0

						RELOCLSIFRS		-29,834		0

				Provence		ROQUEF		-677,802		Provence

						CUMUL		-575,386		0

						RELOCLSIFRS		-102,416		0

				SCI		SASNEU		-256,158		SCI

						CUMUL		-256,158		0

						RECLASSCONSO		0		0

				Provence		SCEAGAS		-141,653		Provence

						CUMUL		-141,653		0

				SCI		SCIDL		-264,132		SCI

						CUMUL		-247,785		0

						RESPPR		-16,347		0

				SCI		SCM		-299,469		SCI

						CUMUL		-299,469		0

				SCI		SCZ		-41,183		SCI

						CUMUL		-41,183		0

				SCI		SRO		-42,167		SCI

						CUMUL		-42,167		0

				Filiales étrangères		SVA		-125		Filiales étrangères

						CUMUL		-125		0

				Services		TLO		-942,852		Services

						AJCHANGE		40		0

						CUMUL		-538,634		0

						RECLASSCONSO		-30,760		0

						REIASRETRAIT		4,324		0

						RELOCLFIFRS		-368,430		0

						RELOCLSIFRS		-9,392		0

				Autres		VEV		33,547		Autres

						CUMUL		117,499		0

						RECLASSCONSO		424		0

						RELOCLFIFRS		-84,376		0

				Oeno		VXM		-3,579		Oeno

						CUMUL		-3,209		0

						RECLASSCONSO		-503		0

						REIASRETRAIT		133		0

						Total général		-17,080,355



						Détail Autres



						Filiales étrangères		-778,987

						Oeno		281,377

						ADH		-904,003

						ADD		124,000

						ADM		-457,000

						MATPRO+VEV+EVA		43,577

						S/Total Autres		-1,691,036





























































































































CA Dec21 Catégorie

		Somme de CA Net IFRS N		Étiquettes de colonnes

		Étiquettes de lignes		ALCOOL		AOP		IGP		MT		SIG		TIERS		UEAOP		UEIGP		UESIG		VL		(vide)		Total général

		CP ADVINI ITALIE														2,363		1,135								3,498

		CP ADVINI SOUTH AFRICA												4,196,417										-125		4,196,292

		CP AMOUEIX PROPRIETE				5,225,658						0												352		5,226,011

		CP AUTRES		0		133,687								3,172										28,748		165,606						2020				2021

		CP CAVES DES PAPES				20,317,586		314,151				0												-10,188		20,621,549				AOP		117,947		50%		130,541		54%

		CP CAZES				6,733,485		3,651,851				1,044										14,746		-7,142		10,393,983				IGP		90,609		39%		84,889		35%

		CP CHAMPY				3,370,800						0												-19,906		3,350,893				SIG		5,274		2%		6,218		3%

		CP DOMAINE LAROCHE				14,635,318						0		11,548										8,682		14,655,549				Etrangers		20,541		9%		21,708		9%

		CP GASSIER				5,759,093		172,235				0												5,733		5,937,061						234,371		100%		243,356		100%

		CP JLEBEGUE NEGOCE				22,244,295		1,547,487				411,240												41		24,203,062

		CP MAISON JEANJEAN		7,564		23,054,642		56,700,069		12,988		4,787,943								2,307,586		1,732		9,914		86,882,438

		CP MAS LA CHEVALIERE		447		94,174		11,299,337				8,350												591		11,402,898

		CP OGIER				9,387,608		57,491				91												14,700		9,459,889

		CP RIGAL				594,162		151,052				369,817												14,130		1,129,161

		CP VICTOIRE				12,756,569		1,265,125				0												2,647		14,024,341

		CP VIGNERONS BUZET				2,968,900		2,183,931				555,768												-734		5,707,865

		CP VIGNOBLE JEANJEAN				3,264,674		7,546,649				83,745												3,428		10,898,496

		Total général		8,012		130,540,649		84,889,378		12,988		6,217,997		4,211,137		2,363		1,135		2,307,586		16,477		50,870		228,258,592

		Ventes Afrique du Sud Directs												15,185,998

		Total général		8,012		130,540,649		84,889,378		12,988		6,217,997		19,397,135		2,363		1,135		2,307,586		16,477		50,870		243,444,591





CA Dec20 Catégories



				Somme de CA Net IFRS N		Étiquettes de colonnes

				Étiquettes de lignes		Alcool autres		Appellation d'origine protégée		Indication géographique protégée		Mout		Vin de liqueur		Vin sans indication géographique		vin SIG de l'UE		vin tiers		(vide)		Total général

				CP ADVINI DISTRIBUTN																		85,507		85,507

				CP ADVINI SOUTH AFRI												0				0		14,589		4,160,885

				CP AMOUEIX PROPRIETE				5,806,246								0						-7,217		5,799,029

				CP AMOUROUX				3,531,014								0						318		3,531,332

				CP CAVES DES PAPES				20,382,485		413,575						31,919						16,284		20,844,263

				CP CAZES				5,363,185		3,811,827				10,147		6,027						6,124		9,197,310

				CP CHAMPY				1,643,693								0						3,760		1,647,452

				CP DB ROTHSCHILD				176		0						0						187		363

				CP DOMAINE LAROCHE				8,213,438								0				64,649		16,883		8,294,969

				CP GASSIER				6,413,793		202,471						0						6,001		6,622,264

				CP JEANJEAN NEGOCE		885		23,055,349		64,034,853		8,969		1,704		4,199,671		3,830,853		0		2,362		95,134,645

				CP JLEBEGUE NEGOCE				20,053,731		1,325,346						297,416						-59,402		21,617,091

				CP L'AVENIR AFS																		4		4

				CP MAS LA CHEVALIERE				49,528		11,021,141						0						28,861		11,099,531

				CP OGIER				3,666,224		27,649						4,459						4,117		3,702,448

				CP RIGAL				4,882,170		2,277,874						657,722						-6,137		7,811,628

				CP VICTOIRE				11,579,799		1,022,179						0						20,104		12,622,082

				CP VIGNOBLE JEANJEAN				3,233,081		6,471,801						76,452						2,318		9,783,651

				CP VINA CASABLANCA				73,329												0		320		73,649

				FICTIF																		0		0

				Total général		885		117,947,241		90,608,715		8,969		11,851		5,273,665		3,830,853		4,210,944		134,982		222,028,104

				Ventes Afrique du Sud Directs																12,499,212

				Total général				117,947,241		90,608,715						5,273,665		3,830,853		16,710,156				234,370,629
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UN RÉSULTAT NET EN HAUSSE BIEN 
QU’IMPACTÉ PAR LA FAIBLE RÉCOLTE 
2021 ET LE COÛT DE LA DETTE 
SYNDIQUÉE SOUSCRITE EN 2020

‣ Baisse des dotations aux provisions expliquée
par la constitution d’une provision pour risque
Chine en 2020 (2,1M€)

‣ Le résultat non courant correspond
principalement à la plus-value de cession des
titres de Rigal diminuée des charges de sous-
activité liées à l’épisode de gel massif du mois
d’avril 2021

‣ Charges financières en augmentation (-1,4M€)
en raison de la 1ere application des conditions
de dette syndiquée fin 2020.

Résultat net 2019-2021 (M€)

A

B

C

4,0

- 3,3

4,5

1,5%

-1,3%

1,6%

-1,5%

-1,0%

-0,5%

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

FY 19 FY 20 FY 21
- 4,0

- 3,0

- 2,0

- 1,0

 0,0

 1,0

 2,0

 3,0

 4,0

 5,0

RN

RN%

(2) (1)

M€ déc-20 déc-21 ∆ (1) - (2)

EBITDA Courant 17,0 22,3 5,3
Marge d'EBITDA 6,8% 8,0% +120 bps

Dépreciation & Amortissement -15,8 -13,7 2,1

Charges et Produits Opérationnels Non Courants -1,9 -0,1 1,8

Cout de l'endettement Financier -2,0 -3,4 -1,4

Charge Impôt -0,5 -0,6 -0,1

Résultat Net -3,3 4,5 7,8

Résultat Net - Part du Groupe -4,1 4,0 8,1

Résultat Net - Intérêts ne conférant pas le contrôle 0,7 0,5 -0,2

A

B

C
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CASH FLOW OPÉRATIONNEL EN TRES 
FORTE CROISSANCE

Performance Cash 2021 (M€)

‣ Génération de cash flow de +14,4 M€ avant
remboursement du PGE en mai 2021 (-20 M€)
résultant :
‣ De la diminution du service de la dette
‣ Des efforts continus initiés en 2019 sur le

pilotage du cash et du BFR

‣ Cash Flow Libre généré par l’activité de +12,9M€

‣ Les variations de périmètre consomment -3,5M€

12,9M€ de Cash Flow Libre 
avant variations de périmètre

14,4M€ de Cash Flow net
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Variation de la dette financière nette (M€)

148,5

139,7

Désendettement de 8,8M€
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AMELIORATION DES RATIOS BANCAIRES 
EN LIGNE AVEC LES BONNES 
PERFORMANCES EBITDA ET CASH DE 
L’EXERCICE

Ratio de gearing (capitaux propres / dette nette)

‣ Ratio de gearing : 144%

‣ Ratio de levier : 6,26

103,4 105,4 94,0 96,8

170,7
144,5 148,5 139,7

165%
137% 158%

144%

FY 18 FY 19 FY 20 FY 21
CP

16,1 18,3 17,0 22,3

170,7
144,5 148,5 139,7

10,60

7,90
8,76

6,26

FY 18 FY 19 FY 20 FY 21

EBITDA Dette Nette (hors IFRS 16) Levier

Ratio de levier (EBITDA / Dette Nette)
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Un business-model articulé autour de deux entités :

Nos vins de terroirs et d’origine, issus de nos Vignobles et Maisons
de vins et destinés aux réseaux sélectifs et valorisés.

Nos vins de services et marques focus, activés autour d’un
marketing produit et offre innovante visant en priorité les marchés
du retail.

PLAN ORBIS   
ADVINI CONJUGUE CROISSANCE ET RENTABILITE

Et organisé autour de trois piliers 

SELECTIVITE SIMPLICITE SOCIETAL



• Un chiffre d’affaires supérieur à 300 M€

• La valorisation accentuée de nos hommes, de nos terroirs et de la filière vin dans le cadre
d’une politique ESG exemplaire inscrite sur le long terme.

• Une croissance à l’international portée par l’essor de nos marques focus et maisons de vins
et avec une position de champion à l’Export sur des pays cibles

• L’amélioration de la rentabilité et du retour sur capitaux investis avec:

un EBITDA supérieur à 9 %

Un Cash flow normatif # 10 M€ / an

• La recherche d’opportunité de croissance externe 

EN CONTINUITE DE L’ANNEE 2021, DES OBJECTIFS EN LIGNE DE MIRE



27

PRUDENCE FACE…

‣ Aux conséquences de la crise sanitaire qui se font 
encore sentir dans certains pays

‣ A la faible récolte 2021 qui crée des tensions sur le 
prix des vins

‣ A la guerre en Ukraine et ses impacts potentiels sur 
les approvisionnements en matières premières, les 
coûts de production et toute la supply-chain, et les 
ventes

AMBITION DE CROISSANCE 
PORTÉE PAR NOS MARQUES 

PRIORITAIRES, L’OPTIMISATION DE 
NOTRE OFFRE  ET LES 

OPPORTUNITES DE CROISSANCE 
EXTERNE :

‣ Notre implantation en France et en Afrique du Sud

‣ La diversité de nos origines et gammes de produits

‣ La qualité de nos équipes et large réseau de 
distribution à l’export, dans plus de 100 pays

CONFIANCE CONFIANCE MARQUEE PAR LA REPRISE SIGNIFICATIVE DES 
DIVIDENDES

AVEC UN SENTIMENT MELE DE PRUDENCE, D’AMBITION ET DE 
CONFIANCE POUR 2022:    
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COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ
3 1  D É C E M B R E  2 0 2 1

(2) (1)

M€ déc-20 déc-21 ∆ (1) - (2)

Chiffre d'Affaires 247,9 280,2 32,3

Marge Brute 86,7 97,1 10,4
Marge Brute% 35,0% 34,6% -40 bps

Charges de Personnel -36,6 -39,9 -3,3
Charges Externes -29,3 -29,9 -0,6
Autres Produits & Charges Courantes -3,8 -4,8 -1,1

EBITDA Courant 17,0 22,3 5,3
Marge d'EBITDA 6,8% 8,0% +120 bps

Dépreciation & Amortissement -15,8 -13,7 2,1

Charges et Produits Opérationnels Non Courants -1,9 -0,1 1,8

Cout de l'endettement Financier -2,0 -3,4 -1,4

Charge Impôt -0,5 -0,6 -0,1

Résultat Net -3,3 4,5 7,8

Résultat Net - Part du Groupe -4,1 4,0 8,1

Résultat Net - Intérêts ne conférant pas le contrôle 0,7 0,5 -0,2
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ACTIF  CONSOLIDÉ
3 1  D É C E M B R E  2 0 2 1

M€  déc-20 (*) déc-21

Goodwill 7,9 11,550
Immobilisations incorporelles 27,7 28,9
Droits d'utilisation 32,0 33,0
Immobilisations corporelles 124,6 124,3
Participations dans des entreprises associées 4,9 4,7
Autres Actifs Financier non courant 2,5 2,5
Impôts différés Actifs 0,8 0,6
ACTIF NON COURANT 200,4 205,5

Stocks 125,0 122,3
Clients 20,2 24,1
Autres Créances 15,3 11,2
Actifs d'impots exigibles 1,8 1,8
Trésorerie et équivalents de trésorerie 25,4 24,7
ACTIF COURANT 187,6 183,9

TOTAL ACTIF 388,0 389,4

(*) Application rétrospective de la décision IFRIC sur la norme IAS 19
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PASSIF  CONSOLIDÉ
3 1  D É C E M B R E  2 0 2 1

M€  déc-20 (*) déc-21

Capital émis 31,5 31,5
Primes d'emission 18,7 18,7
Réserves 40,9 39,6
Résultat Part du Groupe -4,1 4,0
Capitaux Propres Part du Groupe 87,1 93,9
Intérêts minoritaires 7,2 2,9
CAPITAUX PROPRES 94,3 96,8

Dettes financières 80,4 87,5
Dettes Locatives 21,1 22,2
Passifs d'impôts différés 10,9 11,7
Provision part non courant 2,1 2,1
PASSIF NON COURANT 114,6 123,5

Dettes financières < 1an 91,0 74,7
Dettes locatives 3,2 3,6
Dettes d'impots exigibles 0,3 0,6
Fournisseurs et comptes rattachés 56,0 62,0
Provision Part courante 1,7 1,7
Autres Passifs Courants 26,9 26,6
PASSIF COURANT 179,1 169,1

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 388,0 389,4
(*) Application rétrospective de la décision IFRIC sur la norme IAS 19
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TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE  
3 1  D É C E M B R E  2 0 2 1 M€ déc-20 déc-21

Resultat Net -3,3 4,5
D&A 12,6 14,3
+/- value Cession -0,1 -3,36
Cout de l'endettement Financier 2,0 3,5
Charge d'impôts 0,5 0,6
Impôts versés -0,9 -0,9
∆ BFR 0,6 8,9
Autres elements non cash -0,1 0,2

Flux des activités opérationnelles 11,3 27,6

Investissements -7,3 -9,7
Cession actifs 1,6 0,5
∆ Périmètre 0 1,2
Autres 0,2 0,0

Flux des Opérations d'investissement -5,5 -8,0

Nouveaux Emprunts 107,2 14,6
Remb. Emprunts -59,9 -31,7
Dividendes versés 0 0,0
Rachat de minoritaires -1,5 -4,6
Achat d'actions propres -0,4 -0,4
Intérêts Financiers versés -1,9 -3,3
Autres flux lié au financement -0,1 0,0
Incidence des var. cours devises -0,3 0,2

Flux des opérations de financement 43,1 -25,3

Net Cash Flow 48,9 -5,7

Net Cash Flow avant PGE et syndication de la dette -3,3 14,4


ADVINI GROUPE

				M€				Dec-20		Jul-05		Dec-21



				Resultat Net				-3.3				4.5				ok P&L

				D&A				12.6				14.3

				+/- value Cession				-0.1				-3.36				Cession RIGAL : 3061 K€ (avant honoraires) +189 K€TLO véhicules

				Cout de l'endettement Financier				2.0				3.5				OK P&L (hors JV instrument fi) : 2,9M€ int & charges ass + 541K€ int & charges IFRS 16 

				Charge d'impôts				0.5				0.6				ok P&L : IS (hors IF) 1,1M€ , Impots diff - 439K€ 

				Impôts versés				-0.9				-0.9				CICE 2017 : 578 K€ + Acpt CVAE : -367 K€ + IS hors IF : -1143 K€ (dont BVC -535k€)

				∆ BFR				0.6				8.9				cf détail transmis 

				Autres elements non cash				-0.1				0.2				ns



				Flux des activités opérationnelles				11.3				27.6



				Investissements				-7.3				-9.7				dont ADV 2,7 m€ (ligne C 1,1 m€) + ASA 0,8m€ + Ogier 0,7M€  + 2 m€ immo IFRS 16 (prolongement fermage Pau 0,8M€ ..)

				Cession actifs				1.6				0.5				MLC : 159 K€ + TLO : 168 K€ + AUX  : 70 k€ 

				∆ Périmètre				0				1.2				Cession Rigal : 7 138 K€ + Acquisition BVC : -5 852 K€ (net des tréso cédées ou acquises)

				Autres				0.2				0.0				na



				Flux des Opérations d'investissement				-5.5				-8.0



				Nouveaux Emprunts				107.2				14.6				Tirage emprunt syndiqué Capex : 5,2 M€ + Croissance externe : 7,3 M€+ coussignac 23K + IFRS 16 +2M€ 

				Remb. Emprunts				-59.9				-31.7				Rbt PGE : 20 M€ + Emrpunt syndiqué : 6,9 M€ (Tranche A 5,7 M€ + CAPEX 1,2 M€)  + IFRS 16 : 4 M€ + Rbt emprunt externe (RRT) ASA : 735 K€ 

				Dividendes versés				0				-0.0				ORM : 16 K€ , devrait  être à -24K€ 

				Rachat de minoritaires				-1.5				-4.6				Rachat Mino PRD 244K€ + Exercice put KEN FORRESTER 2745 K€+ Rachat mino Flip up 1,5M€ + 156k€ Causse d'Arboras

				Achat d'actions propres				-0.4				-0.4				OK contrat de liquidité

				Intérêts Financiers versés				-1.9				-3.3				dont 541K€ int fi IFRS 16 

				Autres flux lié au financement				-0.1				0.0

				Incidence des var. cours devises				-0.3				0.2



				Flux des opérations de financement				43.1				-25.3



				Net Cash Flow				48.9				-5.7



				Net Cash Flow avant PGE et syndication de la dette				-3.3				14.4

								(2)				(1)

				€m				Dec-20				Dec-21				∆ (1) - (2)



				Chiffres d'Affaires				247.9				280.2				32.3



				Marge Brute				86.7				97.0				10.3		-10.3

				Marge Brute%				35.0%				34.6%				-240 bps



				Charges de Personnel				-36.6				-39.9				-3.3		3.3

				Charges Externes				-29.3				-29.9				-0.6		0.6

				Autres Produits & Charges Courantes				-3.8				-4.8				-1.1		1.1



				EBITDA Courant				17.0				22.3				5.3		-5.4

				Marge d'EBITDA				6.84%				7.96%				-2 bps



				Dépreciation & Amortissement				-15.8				-13.7				2.1		-2.1



				Charges et Produits Opérationnels Non Courants				-1.9				-0.1				1.8				cf détail 



				Cout de l'endettement Financier				-2.0				-3.4				-1.4



				Charge Impôt				-0.5				-0.6				-0.1				+440 ID -400K€ CVAE  + -812K€ IS dont = -463K hors IF et -350 étranger  et +110K éco d'is de l'IF + mécénat 



				Résultat Net				-3.3				4.5				7.8



				Résultat Net - Part du Groupe				-4.1				4.0				8.1

								(2)				(1)

				M€				Dec-20				Dec-21				∆ (1) - (2)



				Goodwill				7.9				11.6				31.9%				cession RIG VN 250K€ et entrée BVC 4128K /+ depre cou 178K€ 

				Immobilisations incorporelles				27.7				28.9				4.0%				25,4m€ de marques (Laroche 9m€, ASA 6M€, Champy 2,5m€, Moueix 2m et Patache 1,1m€) Entrée 4165 K BVC ,- 1743K€ Rigal sortie// depre marque MHB 150K€ et var ns d'ASA change// Hausse logiciels Advini +100K€

				Droits d'utilisation				32.0				33.0				3.1%				Entrée BVC +1M€ , hausse des fermages Pau +0,9M € 

				Immobilisations corporelles				124.6				124.3				-0.3%				+0,7M€ immo corp en cours Advini : formeuse BIB + groupe frigorifique

				Participations dans des entreprises associées				4.9				4.7				-4.9%				SCEA GAS 0,377M€ / LMH Conso +  4,3M€ 

				Autres Actifs Financier non courant				2.5				2.5				0.0%				titres non conso 352K€ / autres immo fi 1,9M€ / JV instrument de couverture 203K€ advini 

				Impôts différés Actifs				0.8				0.6				-28.4%

				ACTIF NON COURANTS				200.4				205.5				2%



				Stocks				125.0				122.3				-2.2%				RAS

				Clients				20.2				24.1				16.4%				RAS

				Autres Créances				15.3				11.2				-37.0%				TVA 4,4m€, Avances Fournisseurs 3m€, creance Agrimer 1,7M€ 

				Actifs d'impots exigibles				1.8				1.8				-2.7%				Advini 1,2M€ et BVC 0,4M€ =>

				Trésorerie et équivalents de trésorerie				25.4				24.7				-2.9%				RAS

				ACTIF NON COURANTS				187.6				183.9				-2%



				TOTAL ACTIF				388.0				389.4				0.4%



				Capital émis				31.5				31.5				0.0%

				Primes d'emission				18.7				18.7				0.0%

				Réserves				40.6				39.6				-2.4%				+ 615K impact PIDR

				Résultat Part du Groupe				-4.1				4.0

				Capitaux Propres Part du Groupe				86.7				93.9				8%

				Intérêts minoritaires				7.2				2.9				-149.7%				Opération de Flip up ASA -1,4M€ (sorti de mino ), 

				CAPITAUX PROPRES				94.0				96.8				3%



				Dettes financières				80.4				87.5				8%				TRA(28.6)+TRB(40)+TRC(12.2)+TRO(4.4)-Etalement frais(1.3) = 87.5 + 3,7M PUT BVC

				Dettes Locatives				21.1				22.2				5%

				Passifs d'impôts différés				10.8				11.7				8%				Net ID de l'IF [ ex. sur les marques, on prend l'IDP et on considere que cet actif sera cedée et que la pv sera du montant de la marque => dette future d'IS]

				Provision part non courant				2.6				2.1				-25%				-615K impact PIDR: changement de la norme

				PASSIF NON COURANTS				114.9				123.5				7%



				Dettes financières < 1an				91.0				74.7				-22%				TRA(5.8)+TRB(0)+TRC(2.4)+TRO(0.9)-Etalement frais (0.3)+RCF(55)+BILAT(10.5)+AUTRES ICNE JV (0.3) = 74.7

				Dettes locatives				3.2				3.6				12%

				Dettes d'impots exigibles				0.3				0.6				43%				Impots à payer

				Fournisseurs et comptes rattachés				56.0				62.0				10%				RAS

				Provision Part courante				1.7				1.7				1%				Agrimer 0,5m€ + ASA 0,6m€ (3rd parties claims) 

				Autres Passifs Courants				26.9				26.6				-1%				Dette fi et so pour 10,5m€, PP 4,2 m€, dette TVA 2,7m€, PCA 2,2m, Avance recue 1,2m€ , Agrimer 1M€ 

				PASSIF NON COURANTS				179.1				169.1				-6%



				TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES				388.0				389.4				0.4%

								-0.0				-0.0		0.0





Feuil1

		BVC		257,566		-500,212		-292,632		-535,278		HORS IF

		ASA		-46,306		-41,668		-165,409		-253,383		Etranger

		CAZ		39,824				-236,357		-196,533		HORS IF

		LARUK		147,511		-112,574		-147,511		-112,574		Etranger

		LPI				-69,295				-69,295		HORS IF

		BVCBO		-4,403				-8,358		-12,761		Etranger

		CFS						-167		-167		Etranger

		SASNEU		5,228				-5,330		-102		HORS IF

		ADVAB		28,128				-28,128		0		Etranger

		ASH				541				541		Etranger

		AIM				36,636				36,636		HORS IF

														TOTAL 		- 0
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Étiquettes de lignesIS


ADVAB-28 128Etranger


ASA-165 409Etranger


BVC-259 756HORS IF


BVCBO-8 358Etranger


CAZ-197 619HORS IF


CFS-167Etranger


LARUK-147 511Etranger


SASNEU-5 330HORS IF
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En K€


Charges Covid-400


Agrimer-252


Sous activité -1 000


Reprise commission AAB-130


Indemnités transactionelles-260


Cession RIG2 821


Cession maison MLC94


Provision litige Yizhi -334


Dépréciation marque MHB -150


Provision actions propres -125


Autres-322


Autres charges et produits opérationnels non courants-58






VOS CONTACTS POUR PLUS D’INFORMATIONS 

AdVini
Antoine Leccia / Julie Duedra

Tél. : 04.67.88.80.00
julie.duedra@advini.com
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